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АМАНУЛА ПРИМУШЕНИЙ ПІТИ НА Голодні безробітні У Великій КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ ЮГОСЛАВІЇ 
УСТУПКИ ПОВСТАНЦЯМ. Британії плянують ПО- КИНУЛА ВИЗОВ ДИКТАТУРІ.

хід на Лондон Б1ЛГОРОД, Югославія, 9. сі- ту як міністер комунікації.
Провідники нелєгаль- БЕРЛІН, 10. січня. — В ні­

мецьких урядових кругах е ВІ­
ДОМОСТІ!, що проголошення 

ським законам і закликають військової диктатури в Юго- 
робітничі маси виступити про- славії було у плановане, коли 
ти нової військової диктатури, король Александер був у Па- 
Вони вказують на ролю хор- рижі ніби для лікування своїх 
ватських націоналістичних про- зубів. Німці вбачають в цім 
відників, які радо одобрюють закінчення організації проти- 
військову диктатуру, що замі- італійської коаліції на чолі з 
нила парлямент, який не хотів Францією і при участи малої 
сповнити їх автономістичних антанти. 
домагань.

Король Афганістану, шо хотів ^модернізувати країну, під на­
тиском реакції відкликав рої реформи. *- чия.

ної Комуністичної іЦртїі Юго­
славії кинули вйзов диктатор-АЛАГАЬАД Індія, 12. січня. Король зарядив такі зміни:

Тут отримано відомість з | 1 ) Відкликання афганістан- вс*х стоР*н Англії, СкотляндІЇ 1 Вал її будуть Іти безробітні до
Лондону, щоб предложити урядові домагання. — Кличем 
безробітних: “Хліб або революція!" — Консервативна пре­
са скажено нападає на планований похід І каже, що він е ді­
лом комуністичних організацій.

КОНВЕНЦІЯ КОМУНІСТИЧ­
НОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ.Кабула, що афганістанський ьких дівчат, висланих до Ту- 

король А манула був примуше-1 реччини на науку, 
ний піти на уступки повстан-1 2) Дозвіл жовнірам ставати ,
цим і відкликав своі реформи, послідовниками пірів, або “свя-

Король, якого старання за- тих людей”, що противляться 
вести реформи в Афганістані реформам. !
відносно ноші і звичаїв стрі­
нулися з повстанням, оголосив племен для"армії, 
у всіх афганістанських газетах 
проклнмацію, в якій відкликав 
свої закони про реформи.

З оголошенням проклямації 
Афганістан пішов назад до 
життя зперед століть. Дівча­
та й жінки, що пішли за при­
кладом королевої Сорії і ски­
нули свої серпанки, мусять те­
пер знову закривати свої об­
личчя, коли появляються на ністаш 
вулиці.

ГІроклямація назначує також 
раду з 50 “визначних” людей, 
яка має переглянути й оста­
точно змінити закони Афгані­
стану, ухвалені національним 
зібранням або парламентом.

Тут
оповіщено вчера, що конвен­
ція Комуністичної Партії Кана­
ди відбудеться в Торонто на 
29. березня.

ТОРОНТО, 10. січня.

ЛОНДОН, 12. січня
3) Відтягнення конскрипції J ціональний робітничий комітет І до Лондону.

безробіття оголосив плян ве- Консервативна преса вже
4) Привернення пятниці як ликого походу безробітних на почала скажено нападати на 

державного свята або дня від- Лондон, щоб домагатися від пропонований похід. Газета
“Тайме" каже, що треба “за­
судити похід тих, що пляну­
ють комуністичні організації”.

Чартер домагань з’ясує цілі! 
демонстрації. Як виготовлений 
тепер, він каже:

“Задемонструвати, що без­
робіття дійшло, до стану, який 
муситься уважати нацІональ- 

урядові чартер дома- ною крізою; домагатися від 
уряду повної відповідальности 

виру- за допомогу; домагатися, щоб 
допомога безробітним була 
збільшена; зменшити робочий 

зі до Лондону до нього прилу- день майнерів До вісім годин”, 
чаться інші групи. Похід без­
робітних буде нести між ін­
шим такі написи: “Хліб або ре­
волюція", “Ми є прапорщика­
ми м і л і о н і в голодуючих”,
“Відмовляємося

На- ! них, коли вони будуть в дорозі

ЗА ЗНЕСЕННЯМ АНТИЕВО- 
ЛЮЦІПНОГО ЗАКОНА.

ДЖЕПМСТАВН, Теннесі, 12. 
січня. —
пячий законопроект дозволяє 
людям робити малпів з Тен- шо також безумовно відкине 
несійців”, посол стейтової ле- хорватські автономістичні до- 
ґіслятури Джордж Л. Стактон 
сповістив, що внесе законопро­
ект, щоб скасувати стейтовий 
антиеволюційнуй закон.

До цього нанизують факт 
вислання до кожного югослав­
ського полку по двох чеських 
старшин для студіювання май­
бутнього терсну війни, в якій 
візьме участь чехословацька 
армія. Територія Австрії бу­
де використана для перевозу 
військ, а в Відні буде находи­
тися штаб головного коман­
дування.

Нелегальна Комуністична 
Партія Югославії вказує, що 

Заявивши, що “мал- і військова диктатура негайно 
дала виразно до зрозуміння,

починку. уряду допомоги.
ГІроклямація була підписана Після оголошеного лляну, 

визначними членами племени тисячі безробітних зі всіх сто- 
Улена, включаючи шефів Газі pj„ Англії, СкотляндІЇ й Валії 
Магомеда й Акбара І азмана зійдуться в Лондоні около 24. 
Сагіба. магання.

Піп Антін Корошець, був­
ший премієр, входить у склад 
нового диктаторського кабінс-

лютого й підуть до офісу пре- 
І1ЕШЕВАР, Індія, 12. січня. Mjepa Болдвина. Похід закін- 
Реакційні повстанці в Афґа- питься у Гвайтгол (будинок з 

під проводом Бачай міністерствами), де буде пред- 
Сакао продовжають боротьбу : .южений 
проти короля Аманули. Поло­
ження далі остав серіозним.

гань. ДЕСЯТА РІЧНИЦЯ НІМЕЦЬ­
КОЇ КОМПАРТІЇ.

БЕРЛІН, 3. січня. — Десята 
річниця німецької Комуністич­
ної Партії була відсвяткована 
берлінським пролєТаріятом на 
двох великих масових мітінгах. 
Головними промовцями були 
Тельман і Гекерт від Централь­
ного Комітету партії, які гово­
рили про історію Комуністич­
ної Партії. Вони заявили, що 
виключення право-крильців є 
потрібне, щоб затримати висо­
кий революційний урівень Ко­
муністичної Партії.

НЕВДОВОЛЕННЯ З ДИКТАТУРИ МІЖ 
РОБІТНИКАМИ ХОРВАТІЇ.

Перший контінґент 
Радянські аеропляни пере-1 шить 3 Глезго 22. січня й буде 

везли 25 російських жінок з машерувати 23 дні. По доро- 
Кабуля до Ташкенту в Турке- 
стані.

РОБІТНИК УБИТИЙ ПРИ 
ПРАЦІ.

Пітер Спайдел. 26-літній ро­
бітник, упав 40 стіп з драбини, 
коли працював коло голсейлу 
Еш давня -y-BMirâwÿr-A помер
2(4 години пізніше в шпиталі. 
Спайдел працював для буді­
вельної фірми Боленд Бродерс.

F БІЛГОРОД, Югославія, 8. сі- 
Серед хорватських ро­

то він стане зрадником в очах 
своїх послідовників.

Робітники Югославії загаль­
но починають почувати, іцо 
захопленая влади королем і 
його військовими приятелями 
не є лише кроком, щоб мирно 
рознизати хорватське аитаїши, 
позбувшася 
для них конституції. Вони не 
люблять присутності! Генерала 
Жівковичз, як преміера, відпо- 
відалішого лише перед коро­
лем. Вони не хочуть бачити 
генерала Гад’їча на чолі армії 
н фльоти.

Ці два офіцири е головами, 
а Жівкович ще й основником, 
“Білої Руки”, напів гайної офі- 
цирської організації, що вби­
ває своїх політичних против­
ників, є чисто реакційна в по­
літиці й вірить у здушення 
страйків у крові.

ПОЛЬЩА ВИКРУЧУЄТЬСЯ ВІД ПІДПИ­
САННЯ ПАКТУ З С.Р.С.Р.

чия.
бітників починається проявля­
ти невдоволення з військової 
диктатури в Югославії. ІЗ пер­
ших хвилях ентузіязму за зни­
щення централістичної про- 
сербської конституції відбува­
лися навіть паради з оклика­
ми “Хай живе король”, а Вла­
до Мачек, провідник хорват­
ської селянської партії, зая­
вив був, що цілковито вдово­
лений з положення.

грлодуватн 
мовчки", “До чорта- з вашою 
добродійністю”.

Комітет почав збірати фонд 
на приміщення для безробіт-Нота М. Літві- 

нова до польськогіИ уряду, 
яка пропонує увести в життя 
антивоєнний пакт Кедога між 
Рад. Союзом та Польщею, ви­
кликала тут велике зацікав­
лення, але польський уряд по­
розуміється перше з Франці­
єю та Англією, заки дасть від­
повідь на мирову ноту Літві- 
нова, бо закордонна політика 
Польщі залежна від Парижа й 
Лондону.

ВАРШАВА, 12-го січня — 
Польща відповіла на не давну 
пропозицію Радянського Со- 
юза. щоб антивоєнний пакт 
Кедога увійшов негайно в силу 
між обома країнами, в той 
спосіб, що заявила готовість 
прнняти радянські пропозиції 
лише в прінціпі. Польський

ВАРШАВА уряд застеріг собі право по­
робити зміни в пропонованім 
договорі.

МОСКВА, 12. січня 
Літвінов, заступник народиьо- 
го комісара закордонних справ, 
вислав до польського уряду 
ноту, в якій назйває бажання 
Польщі поробити застережен­
ня в ратифікації антивоєнного 
пакту Келоґа між обома кра­
їнами
Нота каже, що бажання мира

несправедливої

3,000 ЯПОНСЬКИХ СЕЛЯН ПРОТЕСТУ­
ЮТЬ ПРОТИ проекту,

м. м.
НІМЦІ ЗАСУДИЛИ ДАМСЬКО­

ГО ШПИГУНА.

БЕРЛІН, 10. січня Капітан 
дамської армії Лембурн старав­
ся вивідати деякі секрети ні­
мецької армії при помочі бер­
лінської стенографістки. Вона 
повідомила про це контрроз­
відник відділ німецького гене­
рального штабу.

При поворотцім переїзді кор­
дону з Данії до Німеччини 
Лем бурна арештовано й по­
ставлено перед суд в Липську. 
Суд засудив його на пять ро­
ків тяжкої вязниці. Разом з 
ним засуджено на два роки 
звичайної вязниці стеногра­
фістку. що викрила Лсмбурна 
й через яку він хотів дістати 
таємні відомості! про армію.

Однак одним з перших актів 
нового кабінету була заборона 
хорватської селянської партії 
й магомеданської партії Боснії 
й Герцеговини, як частина за­
гального декрету', що розвя- 
зує всі політичні партії, утво­
рені на націоналістичній або 
релігійній основі. Якщо Ма­
чек далі одобрює новий уряд,

ТОКІО, Японія, 11. січня. — 
З великою силою поліції і жан-

ТОКІО, Японія Директор 
міжнароднього бюра праці при 
Лідзі Націй Альберт Тома, що 
перебуває в Токіо, запросив 
кількох лідерів профспілково­
го руху та лівих партій “дія

звичайним викрутом, дармів під рукою, щоб здави­
ти розрухи, 3,000 селян окру- 

повинно взяти верх над зви- ЖИ1И сьогодні уряд префекта 
чайною грою слів. ц Гіфу, щоб запротестувати

РИГА, Латвія. — Литовський проти урядового водного про- 
уряд згодився підписати, про- екту, який затопив би їх рижо­
го код

дружньої розмови, щоб вия­
снити непорозуміння”.

Ліва робітничо - селянська 
партій мусантансюто, а також 
ліві професійні спілки відхили­
ли запрошення Тома й запро­
понували влаштувати прилюд­
не обговорення “непорозу­
мінь" на масовому мітінгу.

Голова токійського відділу 
міжнароднього бюра праці А- 
сарі відповів листом, де від­
хиляє цю пропозицію, покли­
кавшися на те, "що дискусія

з радянським урядом. Bj поля, коли-б був здійснений 
який вводить негайно в силу Делегати з юрби мали прба- 
антивоєнний договір Келога ченни з губернатором і пред- 
між Литвою а Радянським Со- дожили йому резолюцію. Ґу- 
юзом

СТРАЧЕНО БУВШОГО ШЕФА ШТАБУ 
ГЕНЕРАЛА ЧАН ЦО-ЛІНА.

(бернатор відповів, що зробить 
все, що зможе, щоб вдоволити

1 їх домагання. Розуміється, це 
був лише викрут губернатора, 
щоб збутися селянських деле­
гатів. Розрухів не було.

В звязку з розрухами два 
дні тому переведено більше як 

' 100 арештувань. Тоді прий- 
ГІре-|П. С. Ларкін ВИСОКИЙ КОМИШІ!- шло було до серйозної сутички послужить тільки цілям лівої

між селянами а військом. І пропаганди".

КАНАДСЬКИЙ УРЯД НАЗНАЧИТЬ 
МІНІСТРА ДО ЯПОНІЇ.

ТОКІО, Японія, 12 січня. —
Депеші з Мукдену повідомля­
ють, що там страчено Янг Ю- 
Тінга, бувшого шефа штабу 
реакційного генерала Чан Цо- 
Ліна, який був диктатором пів- 
нічніуо Китаю. Причиною 
страчений було викриття заго- 
вору на повалення Чан Су- 
Ліяна, теперішнього губерна­
тора Манджурії і сина Чан Цо- 
Ліна.

Звідоилення кажуть також, ! христіянства, 
що Янг Ю-Тінґ закрав 20 мі- імперіалізмові 
ліспів мексиканських доларів з 
арсеналових фондів у Мукдені, 
що він виступав проти виві- 
шення китайського націоналі­
стичного прапору в Манджурії 
і що поставив Чан Су-Ліяна в

дурне положення відносно пе­
реговорів з Японією в звязку з 
адміністрацією південно - ман- 
джурської залізниці.

ВИБОРЧІ РОЗБОЇ НА ПРИ­
КАРПАТСЬКІЙ УКРАЇНІ.

З приводу останніх виборів 
на Чехо-Словаччині деякі за-ОТТАВА, 12. грудня 

мієр Кінг оповістив, що кана- пер. У Парижі канадійським 
дійський уряд порекомендує міністром є Филип Рой. Вин- 
королеві назначити Герберта сент Мессей репрезентує Ка- 
М. М4рлера канадійським міні- паду як міністер у Вашингтоні, 
стром в Токіо. Назначення мі- а Марлер займе таку саму по- 
ністра до Японії було автори- зицію в Токіо.

КАНТОН, Китай, 9. січня. — 
Китайська влада заборонила 
дальшу виставу американської 
фільми "Бей Тур", яку показу­
вано в місцевім театрі. Свою 
заборону влада мотивує тим, 
шо в картині є пропаганда 

яке допомагає 
європейських 

держав у Китаю. Другу аме­
риканську фільму, "Цар Ца­
рів", також стрінула гостра 
ворожа критика на тій під­
ставі, що це христіянська про­
паганда.

карпатські часописи пригада­
ли собі, шо на Словаччині а
Гіряшівськім окрузі є понад 
200 тисяч українського насе­
лення.ДЕМОНСТРАЦІЯ ПРОТИ ВИСЛАННИКА 

ФАШІСТСЬКОГО УРЯДУ.
Але воно так розбите

по місцевих партіях і затурка­
не ними, що не лишень не ви­
брало до краєвого ані до окру­
жного представництва ні од­
ного заступника, але навіть не 
зголошувало своїх списків.

зоваие останньою сесією пар­
ламенту.

Кінг заявив також, що вне- Г1ЛЯН ЗМІНИ КАЛЕНДАРЯ.
вдовзі після цього назначення НЮ ИОРК. — До Злучених і сту проти фашізму перед ра- 
п рибу де японський міністер до І Тут відновлено переслухання в Держав прибув на авіяційну ' тушем підчас приняття Баль- 
Оттавн. Японський уряд че- справі резолюції Портера від- конференцію Італьо Бальбо, бо міською владою. Також 
кає лише назначення Канадін-1 носно упроіцення календаря. представник кровавого фашіст- відбувся в Ірвінг Плаза вели-

Перед комісією виступають ського уряду в Італії. Вітали кий протестаційний мітінґ про-
його в Ню Порку демократич- ти кровавого фашізму. Соці- 
ний мейор міста Вокер і кон- ялістична партія не брала уча- 
гресмен Ля Ґардія, підтриму- сти в демонстрації, 

форми. Робляться заходи до ваннй в останніх виборах соці­
алістичною партією.

Бальбо належить до тих фа- 
шістськнх горлорізів, що є 
особисто відповідальні за чи- 

зна- сленні убивства робітничих 
провідників, у ТІМ ЧИСЛІ Й СОЦІ­
АЛІСТИЧНОГО посла Маттеоті.

ВАШИНГТОН. 8-го січня

10 РОКІВ ТЕАТРУ ІМЕНИ 
ШЕВЧЕНКА.ського міністра. Уважають,

що Марлер виїде до Токіо на ; експерти в тій справі і доказу- 
свій новий пост так скоро, як | ють потребу і корисність за­
лите полагодить свої приватні | провадження календарної ре- 
бизнесові справи

Цього місяця минає 10 ро­
ків з дня створення театру ім. 
Шевченка, який нині працює 
в Дніпропетровському. Ювілей 
театру буде відзначено у бе­
резні на Шевченкові святі. 
Останнім часом театр налаго- 

Протягом минулого тижня див обслугування широкого 
до міського департаменту здо- робітничого глядача. Запро- 
ровля зарепортовано 10 випад- ! ваджувані торік закриті виста- 
ків смерти на інфлюеицу. З ‘ ви для орієнтовного глядача 
того три випадки сталися в дали дуже гарні наслідки і вже 
грудні, два поза містом, а пять 
в місті. З вісьмох помершнх 
у Вінніпегу шгтьох мали по-

БУДУТЬ РОЗСЛІДУВАТИ ПІВНІЧ.
Назначення першого кана- скликання міжнародньої кон- 

дійського міністра на Сході є ференції з метою прнняти не­
великої ваги з огляду на збіль- вий упрошений календар (13 
шаючеся значіння Тихого окс- місяців по 28 днів в коленім), 
ану в міжнародиіх взаєминах Ідея реформи календаря 
і можливости скорого зросту ходить прихильне відношення 
в канадійській торговлі з Я по-1 в бизнесових колах. Проти 
ніею. ; неї виступають єврейські релі-

Канада має тепер представ-1 гійні організації, бо при за ве­
ни цтва в Лондоні, Парижі, Ва- денні нового календаря шабас 
шинггоні й Токіо. В Лондоні : припадав би не завжди в один 
канадійським представником є) і той самий день я тижні

ДЕСЯТЬ ВИПАДКІВ СМЕРТИ 
НА ІНФЛЮЕНЦУ.

ЛЕНІНГРАД. — Радянський j нується побудувати чотири ме- 
уряд плянує всебічно ро зел іди- теорольогічні станції, найбіль- 
ти арктичні країни, виславши і ту з них на землі Франца По 
туди кілька наукових експеди-1 сифа, дві менших на Вранґлів- 
цій. Для цього мають бути ви-1 ських островах і на Землі Ле- 
користані бальони, аеропляни, піна (Новій Землі). Будуть 
панцирники, ледоломи і т. п. зроблені спроби встановити 

Новоорганізована арктична автоматичні вгадувані погоди 
комісія розробила вже плян і в деяких місцях.

Бальбо видавав розпорядки, 
щоб так стріляти до робітни­
ків, щоб трупи вкрили вулиці.

Робітники Ню Порку вла­
штували демонстрацію проте-

цього року театр не дає жад­
ного відкритого спектаклю.
Всі вистави наперед закупили

IX
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 15. СРІНЯ 1929. Чаєм 7.

' ке вже станеться, ж ■ слідуючому числі пишуть, що американські ! тор прилучився до цеї Ліги від годосовання. Я е дуже за ський і національно-внзволь- 
капіталісти наминають детективів, шоб ті допомагали комуні- після виключення його з паї - тим, щоб на нинішньому мі- ний рух е могутній спільник
стан у організуванню такої нової майнерськоі юніі, яка йшла-б тії. Без сумніву — вертіти з тінгу- переглянути положення, робітничої клясн в його бо-

! у своїй боротьбі по чисто комуністичній лінії 'середини. Є там спеціальна і коли резолюція ЦВК буде ротьбі проти поміщицько-ка-
Отже: капіталісти нанимають детективів, щоб допомагала тіста дрібно-буржуазних ев- предложен» перед групами, во- піталістичної диктатури. Во- 

комуністам і капіталісти домагаються від уряду, щоб він зду-1 рейських адвокатів, доктори нн повинні голосувати проти на зуміла сприйняти й переве-
і ин. Як бачите, добрий ме- неї'.

Ні, справжді бо: підліших людей ми бачили вже, але таких,! теріял для нової 'революцій- 
як обіюйницькі недолюдки — ми ше не бачили. ної партії", яка затримає вели- ! бдікацію її пропаганду

_____________________—------------------------ ! кі принціпн ленінізму.
Тоді в тому самому листі
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шив комуністичний рух.Telephone: 51 465 стн в життя ленінську на\к\ 
Далі Спектор дискутує пу- про селянство та про націо- 

Він нальне питання й стала на чолі
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ запитує Кенона:

"Чи ви вже думали над
цього руху.

Виконком Комінтерну певен, 
Спектор журився, як вони в:і- справою публичного виступу? що всі спроби угодовських се- 
користають його становище в Безпартійні організації, як Ро- лннських ватажків та дрібно- 
Комінтерні, а зараз він суспен-1 бітннча Ліга й Фрайгайт Клюб буржуазних ватажків гнобде-
дований з Виконкому Комін- в Торонто й Гемнлтоні запро- ннх національностей   фак-
терну

галета але робочого «оду — виходить тре рази *а тиждень 
1 setup*, істиер І суботу.

Видав Робітюпо-Файмерсьи Видавниче Товариство, дашиорооромш 
S Мшвіобі Редадсм адміиктиацм І друаарм* місіться в Українській Ро- 
Ліпшчіа Дот, ма puai вуашіь Прічард І МекГрегор. у Ьвтшегу. Мам.

СПЕКТОРОВА ВНУТРІПАРТІЙНА 
“ДЕМОКРАТІЯ”,$4 00Передплата на рік З дитячою простотою шували мене промовляти у них. тичних агентів польського фа- 

1Я думаю, що було-б добре ш із му.(Стаття секретаря Центрального Виконавчого Комітету Кому­
ністичної Партії Канади Дж. МекДоналда.)

він пише: вирвати це керівннц-
"В кожному разі, розумієть- приняти їх запрошення, але я. тво 3 pVK компартії не дадуть 

ся, нефортунним є те, що ми не товариші, хотів би знати вашу! 1М бажаних наслідків. Коміч- 
.. . зможемо використати мого опінію, щоб ми могли обєд- терн висловлює певність в то-

Деякі товариші кажуть, що самому онгресі і в кожному становища у Виконкомі Комін- пати свою політику. Флетман MV що компартія Польщі пе- 
вони не можуть зрозуміти, як раз, повинен був не приняти терну, щоб представити осо- У Гемилтону пише," що в,І, «о- ред лицем тих величезних зав- 
Морнс Спектор, один з основ- м.сця у Виконком, Комінтерну. бисТо справу в Москві. Яке-ж же зарядити там публичниї дань, які повстають перед нею, 

і ник,в Комуністично, Парти Ка- який рішуче засудив опозицію м0€ становище зараз? Даруй- м.тінг. Мені прийшла до голо та тнх вел„ких битв праці з 
нади, міг так несподівано звер- і п платформу. Розуміється, те мені моє в цих справах не- ви думка, що колн-б ти при- капіталом і фашізмом, що вже 
нути з революційного ШЛЯХУ це Ht- *ло в стратеги Спекто- знання. я не студіював основ- їхав до Торонто й ми обидва почалися в Польщі знайде » 
Революціонер нині, а обєк- ра. як це можна бачити з то- но додатків до конституції Ko- виступили на плятформі, то собі досить сіп щоб остаточ- 
тивний контрревфношонер - Г0;що подамо даль мінтерну". ми моглн-б мати велику скіль- но ліквіду вати ту сеосдпарт.й-

в тому t. ) листопада Кенон пише Однак він рішив зробити кість публики, яка дала-б нам Ну фракційну боротьбу,
маніпуляція. до Спектора. : все, що можливо і телеграфує і підтримку і гроші для даль- роз’їдала її протягом останніх

Можливо наше поняття до Кенона 8. листопада таке: шої роботи". років.
Спектора запро кадили в полі-1 координування твоєї діяльно- “Уважаю за практичне, коли Після перепинення стратегії Виконком Комінтепну пибо- 
тичне сільце макіявеліянською сти з нашою було дещо схе- проголосите в першому числі групи своїх "послідовників” h ко _евний в TOMV шо ліквіду- 
тактикою його вороги внутрі матичне. ^ Ми думали, що зав- MOÇ суспендування за те, що Торонто, як то він приготував «авши Фоакиііііп боротьбу 
Центрального Виконавчого Ко- дяки твоїй позиції у Виконко- я відмовився потвердити бю- заяву для БлюГермана й таке рішуче засуджену VI. Конгре- 
мітет>- М| Ком|нтеРну, твоє ефектов-, рократичне вик.1ІОЧсння вас і ин., Спектор пропонує деїцл сом Комінтерну та отвертим

Спектор знав, що має ста не вступлення в положення ма- іа заяву. Наведіть факт, шо я таке, що "смердить аж до не- ЛИСтом Виконкомом’ Комінтер-
тися в Робітничій (Комуністки- ло-б бути у формі листовного е членом Виконкому Комінтер- 
ній) Партії Америки. Він під- протесту до Виконкому Комін-

Адреса:
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ticooKiuif ниі • rase ті рукописів не звертається, хіба шо жоппеуватель ви 
psswo іазначніь, що бажає звороту свого рукопису на випадок його иепомі- 

шевня, те залучить почтовий стемпель на його пересилку.

ДО ЧОГО вони докотилися
завтра. Щось 
Тут є десь яка 
Дехто каже, іііо "невинного"

яка
У Вінніпегу виходять ще газетка, що називається "One 

Big Union Bulletin”, яка уважає себе органом майже неіснуючої 
колись босвої трейд-юнійної організації — ‘‘One Він 

Union". Як сама ця газета, так і група обіюйницьких гене­
ралів без армії, шо гуртуються довкола неї, животіють ли­
ше на відгадуванню погоди. Давно вони вже були-б пішли 
просити гальмужного в капіталістів, коли-б не придумали 
були спекуляції на ївгадуваннях". Правда, після того, як 
влада заборонила це отверте гемблярське ремесло, вони його 
"зреформували" й "вгадування" пішло на пониження. Тепер 
мало що з него перепадає й газета своєю циркуляцією схо­
дить на пси. В часі своєї гемблярської слави, циркуляція 
“O.B.U. Bulletin” доходила до мільйона примірників. Нині 
вона вже ните 10,000 й далі стало падає. Тримається ціла 
та обіюйницька зграя лише тим пирогом, що поласувала на 
"вгадуванню" кілька років тому назад. 1 нині — чим більше во­
на тратить грунт під ногами, тим більше скаженіє, тим більше 
котиться в башо відкритої контрреволюції.

В першому сегорічному свому числі ‘‘O.B.V. Bulletin” в 
редакційній статті виступив з закликом до уряду Кінга, щоб 
він здушив комуністів Перш всего він навів цитат з торонтон- 
ського офіціального органу капіталістів “Financial Post”, як 
доказ, що уряд Кіига потурає комуністам. Орган великого 
капіталу, а за ним і “O.B.U. Bulletin" вказують на те, що пре- 
міер онтерійського уряду, Фергусон, береться вже в Онтсріо 
за комуністів, і одночасно запитують — *що-ж робить Отта­
ва, шоб допомогти Онтеріо поборювати більшовиків в ній і в 
инших провінціях?" Далі орган капіталістів, а за ним і орган 
обіюйницьких вгадунів, відповідають, що поліція і міністерство 
праці знають про всю активність комуністів, але уряд доміні- 
яльиий не дає своєї згоди на здушення комуністичного руху.

Навівши цей цитат з урядового капіталістичного органу, 
“O.B.U. Bulletin" містить далі цілу статтю, в якій оскаржує лі­
беральний уряд Кінга за те, що він дозволяє комуністам про­
вадити в Канаді політику проти бритійського імперіялізму. В 
продовж цілої статті брудна лайка на комуністів, якій сам 
"Укр. Голос" позавидував би, відкриті доноси, провокаційні 
слинення. v

Коли “Financial Poet”, орган капіталістів, каже, що він не 
підозріває уряду Кінга в симпатії “до російської пропаганди 
в Канаді", то "O.B.U. Bulletin" відповідає:

"Але він (уряд Кінгар’не виказав також і несимпатії". 
‘‘The Montreal (lazette" й инші газети недавно те саме писали, 
і все цс вказує на факт, luoVi, так звані комуністи, незадовго 
матимуть нагоду показати, з чого вони зроблені. Примушена 
рука уряду, якщо ми не помиляємося, невдовзі впаде". , и

Читаючи це, маєш вражіння, що перед тобою орган полі­
тичної поліції, охранки, який знає, що має завтра впасти нз 
-голову комуністів.

Та це ще не все. "В тому-ж таки числі “O.B.U. Bulletin’ 
в хуліганській спосіб напав на нову трейд-юнійну кравецьке 
організацію, що оце недавно почала у Вінніпегу організува­
тися. В цій організації обіюйницькі вгадуни добачили ніщо 
иніие лише комунізм і зараз же зарепортували куди слід, випи­
суючи при цій нагоді на комуністів ріжні брехні та нісенітниці. 
Ця стаття є розрахована на повідомлення властителів кравець 
ких фабрик "про наступ комуністів", з одного боку, та на за­
лякування комунізмом тих трейд-юній, що в той ЧИ ИНШИЙ 
спосіб обіцяли підтримку тій новозорганізованій кравецькій 
юнії, з другого боку. Розрахована отже на розбиття юнії.

Взявши курс на комуноїдство, “O.B.U. Bulletin" в слідуючо-

нжг

ба". Всі знають, що таке є 
“О.В.Ю. Булетин". Сам Спе

ну, КІ її 1 стане дійсно здатною
ну, головою парти, делегатом

тримував тісні телеграфічні терну проти нашого виключен-1 на Четвертий і Шестий Конгре- 
звязки з групою Кенона ще пе-!ня. який ми надрукували-б і|си, редактором партійного ор- 
ред першим мітінгом пошире- ЯКИЙ мав би бути сигналом для j-ану й зазначіть моральне 
ної екзекутиви, яка зібралась твого отвертого прилученням j значіння Кр0ку. Пришліть ме- 
для вислухання звіту делегатів, до нас у видаванню газети. Це ні дещо копій. (Мова йде про
що їздили на Шестий Конгрес надало-б форму боротьби на ra3eTy_ що її видають в Злуч.
Комінтерну. Стратегічну лінію широкому фронті і повинно державах
виробив він з Кеноном в Mo- було мати цінний моральний троцькісти
скві, яка включала придбання ефект", 
фінансів, видавання газети і 
ин. Він також заявив у свому ванням Спектора. 
листі до поширеної екзекутиви,І

зібралася в його справі 11. му разі ми є певні того, що 
"ніщо на світі тобї прийметься заняти отвер- 

відгородити його від те становище в найблищому
повинно

виконувати ті величезні зап- 
тор не раз характеризував ц’<> дацня, що стоять перед нею 
газету, як отверту контррево-

♦I
і найуспішніше зуміє боротись 

люцінну реПТИЛЬКу. Редакцій- |фОХИ ВСЯКИХ ухилів, особливо 
на стаття в останньому числі 
“О.В.Ю. Булетин",

правих ухилів та примиренства 
цитуючи 3 ними, на які указав VI. Кон- 

уривки із “The Financial Post . ,-рес, як на головну небезпеку 
закликає уряд покласти край тепер в уСЬ0М\- Комуністично- 
комуністичній протибритій- му Інтернаціоналі.
ській пропаганді в цій країні. _______ •
Кожна пристань в часі бурі є
для Спектора підходяща. Він fjpQ ВИБОРЧІ РОЗРУХИ НА
дуже швидко пройшов шлях 
всіх опозиціоністів В КОЖНІЙ

виключені з партії 
— Заміт. перекла­

дача.)
Про свою промову в Алгам- 

бра салі, яка викликала незна­
чну сензацію в партійних кру­
гах в Торонто і з приводу якої, 
коли його квестіонував секре- 
таріят партії, Спектор здиву­
вався, що вона викликала таку 
реакцію, пише до Кенона таке:

Це було ще перед суспендо-

Кенон пише далі: “В кожно-
ЗАКАРПАТСЬКІЙ УКРАЇНІ.яка

листопада, що країні.
У свому листі до Кенона під 

датою 7. листопада, в роковч-
не може
революційного комуністичного часі і це становище 
руху" й так звані ухили від показати членству партії дн- 
лєнінізму “мусять бути виправ- рентні звнзйм-з нашим виклю-
лені боротьбою внутрі Інтерна- ченням і твоєю участю в кон- ло |ц0 не МрОВалил0ся в наслі- 
ціонаду і його секцій" — і він гресі!’

В тому самому листі Кенон гамбра салі, на якому я гово- 
сини з ренегатами поза парті- пише під наголовком “Прч- рнв Пр0 ‘Радянський Союз і 
єю в Німеччині й Франції і ви- ктичні Приготування" слідую- He6è3neKy війни" 
робив плян роботи внутрі пар­
тії, “уникаючи" відкритого ви- “Зі свого боку ми підприня- але пр0ВІВ тверезу економічну 
ступу так довго, як після йо- всі необхідні кроки полі- аналізу того, що привело до 
ГО думки буде це потрібним, тичної боротьби Й заосмотри- збіжевої крізи, важливу ролю 
— Все це доказано його вла- лиси засобами досягнення пар- класової диференціяції на селі 
єною переписною, уривки з т,йиих членів без огляду. j небезпеку кулака. Багатьох,
якої ните наводимо. дістанемо на це офіціальне щ0 прийшли головно почути

позволення, чи ні. Ми маємо

Чеська аграрна партія діста- 
ЯЦН ла при останніх виборах на

нн більшовицько, революції, закариатській Україні при по- 
він пише:‘Але моє маневрування ма- мочи чеських, мадярських і жи-“Ми повинні негайно навя- цівських голосів чотири ман­

дати. Якими методами "здо­
була” вона ці голоси свідчать 
факти, які подає “Русскій Вк 
сник", а з яких деякі наводимо:

док публичного мітінгу в А.:-- зати звязки з опозиційними 
елементами (що хиляться до 
плятформи Троцького), щоб 
Комінтерн надав нашому

таки тоді вже встановив зно-

Я говорив 
не лише про успіхи в СРСР,че: виключенню найширшої пу- ‘В Бистрім горішнім було 

блікації. До яких розмірів управних до голосовання 323 
практичним буде передавати ocj6j голосувало тільки 243, 
гаємно новинки нашої опозиції 
до непартійної і соціял-демо-

всім прочим не доручено ви­
борчих легітимацій; в Чумдло- 

кратичної преси, до такої, як Bj чеськии нотар, бачучи, що 
О В.Ю. Булетин і инші в Ка- населення не голосує на урн- 

наді, I.W.W. преси в Злуче- ДОВу аграрну партію, закінчив 
них Державах, до німецької 
“Фольксцайтунг” Льора і ин."

Багато більше отакого низь-

щось потішаючого, пішли до-“Невинність" і довір’я не
були фільософією Спектора. повеР_х 10,000 адресів читач в мів задумані".
Дня 9. жовтня, день після ті- чартінної преси й надрукуємо! далі багато пишеться про
го, як він вернув до Канади з таку caM-v скількість копій пер- стратегію, фінанси і т. ин. Пе-

шого числа газети^. Чи ти

голосування о годину скорше, 
хотяй було ще 45 осіб, що не

ообиїм те саме? Bvæ всій Ред .“тнГ0м торонтонського кого й гидкого матеріялу, про рарниіГстароста Паленча*‘і ^
ї зоиш тс саме. і)\дс вели парТІИНого членства Спектор який не хочеться тут згадува- борчий комісар Рииіко в день

"Твоє успішне приєднання ^ помилкою, якщо цего не мав мітінг 3 десятьома вибра- ти, говориться в цій кореспон перед виборами ходили' від 
чотирох на свій бік, мушу при- " odm!™ ііних с ш і гм нима членами- денцп. 1 так Спектор закінчив хати д0 хати 3 музик0ІО , го-
знатися, приємна несподіваїї- ' на немУ було рішено свою подорож, яка веде до ріВКОю і перекуилювали лю­
ка”... Я встановив звязки з Ур- Т°'У ти ^Р°рміеш' 1^° то звести боротьбу перше за пар- неминучої контрреволюції і Ідей на сторону аграрної партії.

чить мати адреси. Я почуваю тійну демократію. Опінія між канадійського видання Гіалтерд Коти
себе не зовсім спокійним, що зібраними була — стриматися Июболда.

конгресу Комінтерну, він пише 
до Кенона:

ви-

і
бансом. (Ренегат, викинений з 
Комуністичної Партії Німеччи­
ни. — Замітка перекладача.) 
Він працює над проектом для 
міжнародкьої конференції... О- 
пози^ія у Франції (я був 
день в Парижі) покололася :.а 
ріжні групи відповідно до їх 
первісного походження... Я че­
каю дальших детайлів від тебе. 
Адреса цілком надійна”.

Коли секретар американської 
партії повідомив канадійську 
партію про це відкриття й про 
виключення Кенона, Аберна й 
Шахтмана, Спектор вислав Ке- 
нонові таку телеграму:

‘Ловстон пише до Мек’а,

мимо цього селяни не 
і йшли по їх волі, комісар Риш- 
ко замкнув голосовання в 12 
год. мимо цего, що в помеш­
канні було ще 140 людей, шо 
не віддали ще своїх голосів. В 
часі голосовання комісія ви­
борча, не дивлячись на таіі- 

Тіість голосовання, контролюва­
ла картки, хто за ким голосує. 
В Солотвині долішній нотар 
передав виборчі легітимації за- 
місць урядови громадському 
секретареві аграрної партії 
мимо цего, що цей не нале­
жить до уряду. Секретар відтак 
роздавав легітимації тому, хто 
приобіцяв йому голосувати за 
аграрним.

Такі факти, як недопущення 
мужів довіря до виборчої ко­
місії, агітація виборчих комі­
сарів і жандармів в виборчих 
льокалях, безпідставне уневаж- 
нення голосів виборців і т. д.

ти не згадуєш про ту пропози­
цію, яку я зробив в поперед­
ньому листі".

Для Спектора така справа 
не є справою ‘практичних де­
тайлів".

Відповідаючи на лист Кенона

ДЕСЯТИРІЧЧЯ КОМПАРТІЇ ПОЛЬЩІ іодин
Привітання Виконкому Комінтерну.

■
й описуючи подробиці мітінгу в звязку з десятиріччям за-1 яка наслідує славні традиц 
Полкому, на якому його су- снованої 16... .грудня 1918 року | Соціял - Демократичної Партії! 

1 спендовано (він про суспендо- Компартії Польщі, Виконком! Польщі та Литви та 25-річний 
вання повідомив телеграфія- Комінтерну звернувся до неї її досвід боротьби проти опор­
но), Спектор пише: 3 привітанням, де між иншим тунізму й соціял-патріотизме,

І загартована десятирічним до-

іі

му числі прилучилася в травлі комуністів до соціял-демокра- 
тичної газети в Ню Норку “Daily Forward" і почала доказуварі, 
що комуністи це наймити капіталу, бо навіть самі капіталі­
сти нанимають детективів, що допомагали-б комуністам орга­
нізувати робітників. Що капіталісти нанимають детективів, 
ріжних стулпідженів, пітонів і підсилають їх до комуністів, на­
віть кажуть їм бути “дуже революційними", такими "револю­
ційними", що для провокації, для “фрейм-any" кажуть їм на­
віть бомби кидати, або провокувати робітників на якийсь са­
ботажницький виступ 
не так давно в Комуністичній Партії Канади викрито було тако­
го “добродія". Але-ж хіба це свідчить, що комуністи служать 
капіталістам? Хіба-ж це не свідчить якраз про те, що тільки 
одинокі комуністи боряться проти капіталістичного визиску, 
проти цілої цеї проклятої системи насильства чоловіка над чо-

"Я боюся, що ти будеш нев- каже:
доволений, коли почуєш, що "Компартія Польщі стоїть на ! свідом нелегальної комуністич- 
покищо мені вдалося дістати одному з найголовніших постів ної роботи в ‘незалежні,і
лише лісту адресів секретарів міжнародньої пролетарської Польщі", не буде захоплена
Оборонної Ліги (більшість з революції. Польща є одна з війною несподівано, не зупи

щоб ми потвердили виключен- нких виконують незначні уря- тих країн, на якій зосередже- питься перед жахом фашіст-
ня вас До цего часу я манев- дов1 функції). Неначе перед- но увагу міжнародньої койтр- ського терору і зуміє
рував. 1 Іорадь, що робити в бачаючи те, що станеться, революції, як на аванпост бо- j силою та завзятістю
цій справі. Телеграфуй (пода- ^реои журналу й “Воркера" ротьби проти СРСР. і революційну боротьбу проти
но адресу). Лйст слідує. Mo- ТрИмалися під замком через Фашістська, поміщицька, ка-1 війни.
Рис ■ цілий час мого перебування в піталістична Польща,' підштов- Робітнича кляса Польщі без-

місті. Мені може вдасться ді- хувана англійськими та фран-1 перечно стоїть напередодні но-
Як- стати лісту "Камифу" (єврей- цузькими капіталістами, гаряч- вих великих боїв проти капі- . ,-ули 36ичаиним явищем,

що необхідно, не прийди на за- Ська комуністична газета в Тр- ново готується до війни проти талістів, поміщиків та фашісг- л"ВОІІ. в К0РИ(ЛЬ урядової
сідання, але ні в якому разі ренто. — Замітка переклала- СРСР, цього огнища світової ського режіму. Виконком К >- ‘іі ра1,н"‘ парт" 
не потверджуй виключення, ча)... і я ще не втратив надії, пролетарської революції, що мінтерну висловлює певність, “V земе^ьн'^Ня ’ов^і

що нам вдасться когось під- будує соціялізм, до якої звер- j що в цих боях провідна роли * ЛІСОВІ 1 зімсльш урядовці,
Дня 16. жовтня Спектор по- мовити в офісі. Це невдача, таються всі погляди пролетарі- неподільно належатиме ком- ВСІ ГаЄВІ’ доРожннки„ ж.шлар

але ви, товариші, були в «нак- яту, найбіднішого селянства та партії Польщі, що вона вийде МИ’ НЄ меРс ,иРаю ,и в еред
тому положенні-так даЖо. всіх гноблених національно- з них, не зважаючи на надави- СТ8ах при ПОМОЧИ лбіцинок-

• .... гопівки ззликування tcdodvяк це дотичить Інтернешинал стей і кольоній цілого світу. ! чайно жорстоке переслідуван- 1 ’ • и ит., , ,,, ..... „ до арештовання включно.Лейбор Дефенс. Щоб розчистити тил для ня її фашізмом і ганебне зрад- 1
Ми маємо в руках лісту, що підготовлюваної війни, поль- ііицтво угодовських проводи-

її Спектор вислав. (Бідний ський фашізм як-найлютіше рів, ще більш міцною і більш
Спектор: навіть та, що він її душить і розправляється з ре- згуртованою,
вислав, не попала на адресу! — волюційним робітничим, селян- Поміщицька капіталістична,
Зам. перекладача.) Без суми:- ським та національно-визволь- 
ву, адреси секретарів Оборон- ним рухом, йому на допомо- 
чої Ліги він вислав. Два чле- гу приходять вірні пси поль­

ського капіталізму та фашізму 
— ППС та инші угодовські

з усією 
повестицего ніхто заперечувати не стіАе! Ще

Кенон відповів: 
“Раджу маневрувати.

ловіком, що тільки комуністів капіталісти уважають своїми 
найбільшими ворогами, а для того вживають проти них не тіль­
ки відкритого способу боротьби, але й найчорнішого скритого 
способу як провокація й шпіонаж? Кожна людина, що хоч 
трошки дещо читала з історії революційної боротьби, знає, 
яких засобів вживають капіталісти та іх влада проти револю­
ційних робітників. А що діється на наших очах в Злучених 
Державах? За що замордували там Сакка й Ванзеті? За що 
томляться в тюрмі ось вже поверх 10 літ Муней і Білінгс та сот­
ки инших, коли не за отакі провокаторські “фрейм-апи" слуг 
американського капіталу? Але для обіюйницьких недолюдків 
це є "доказ", що "капіталісти підтримують комуністів*. L обі- 
юйннки, разом з луїсівською бюрократією з Юнайтед Майн 
Воркерс оф Амеріка, з соціял-зрадннками з "Форверда", з та­
кими капіталістичними газетами, як “Financial Fust", співають 
однакову пісню.

Але в цій заїлій ворожнечі проти комуністів обіюйники 
так забрехалися, що й не запримітили, як вони самі собі супе­
речать. В “O.B.U. Bulletin” з 3. січня ц. р. вони пишуть, що
“Financial Poet" домагається, щоб уряд Кінга здушив комуні-

Montreal

"працювали"

Джім".

відомляє Кенона, що мітінг 
поширеної екзекутиви скли­
кається при кінці тижня. Він 
пише: "Так само, як і Ти, я 
старався маневрувати... Певним 
є, що на програмі буде потвер­
дження рішень Шестого Кон­
гресу Комінтерну і льоґічним 
кроком для мене буде виступи­
ти з критикою Конгресу та зая­
вити свою солідарність з плат­
формою опозиції*.

КОНФЕРЕНЦІЯ ЮНИХ ПІО­
НЕРІВ В АВСТРАЛІЇ.

Піонери Р^вої Зеландії (фашістська диктатура Поль­
щі душить у своїх лабетах мі- ликі острови біля Австралії) 
льйони селян і силоміць дер- повідомляють, шо вони на по­
жить у своїх кордонах пригни- чатку грудня скликали коифе- 
блені національності (україн- ренцію всіх австралійських пі­
ці в, білорусів, німців, литовців, онерів, шоб утворити міцну 
євреїв). Компартія Польщі єдину організацію. До цього 
ясно усвідомила те, що за та- часу австралійські піонери не

ве­

ни її Виконавчого Комітету є 
Якщо Спектор справ» су- на спеціальній лісті. йому, 

шить свою голову "льогічним" здається, вдалося дістати лісту j партії.
кроком, ТО першим льогічним членів єврейської Робітничої І Виконком Комінтерну не має
його кроком було-б, коли-6 він Ліги в Торонто. їхні імена j сумніву в тому, шо випробова-

t



Старанням Дистріктового Виконавчого Комітету Кому 
Партії Канади та Фермерської Прогресивної Освітньої Лі 
СКАТ НІРІНҐ буде промовляти в слідуючих місцевостях:
В БРЕНДОН, МАН., В СЕРЕДУ, 23. СІЧНЯ В СИТІ ГОЛ НА ТЕМУ:

містичної 
іти проф.

МАЙБУТНЯ-ВІЙНА
Початок в годині 8-ІЙ вечером. Вступ 35 ц. Тикети можна набути 
завчасу п. ч. 657 — 9-та вулиця та в Українськім Робітничім Домі

В РІДЖАИНІ, САСК„ В ЧЕТВЕР, 24-го СІЧНЯ В ТРЕИДС-ГОЛ 
(ОСЛЕР ВУЛ.) НА ТЕМУ:

ЧИ ПОВЕРНУТЬ ТЯЖКІ ЧАСИ?
Початок в годині 8-ій вечером. Вступ 35 ц. Тикети можна набути 

завчасу п-ч. 1948 Монтреал вул.

В САСКАТУНІ, САСК, В ПЯТНИЦЮ. 25. СІЧНЯ В РІДЖЕНТ ПА- 
BU1IOH (20-та ВУЛ. ІСТ) НА ТЕМУ:

ВІЙНА і ІМПЕРІАЛІЗМ
Початок
завчасу

годині 8-ій вечером. Вступ 35 ц. Тикети можна набути 
кімнаті ч. З в Ґрейнджер блоку або в Укр. Роб. Домі.

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ ТА ФАРМЕРІ з дооколичних місцево­
стей! Затямте собі Добре 
почути так цінних лекцій, 
самі та кличте своїх знайомих!

дати та не пропустіть небувалої нагоди 
Набувайте тикети завчасу й приходіть

ЛЕКЦІЇ СКАТА НІРІНГ А
В БРЕНДОНІ, РІДЖАИНІ і САСКАТУНІ!

•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ*, ВІВТОРОК. 15. 04H» M2*. "

^ ^ ' ........^-

Сторона 3.7.

ВИБУХ ВУЛЬКАНУ НА ЕТНІ.ДОВКОЛА ПОВСТАННЯ В АФГАНІСТАНІ. Український дневник ‘Час'їла без значіння. Також у жаб 
обговорюючи це питання, ка- не помічено великих змін. Bo­

rax температурах в головним 
ліченням божевілля і серію 
НИХ нервових недуг. Водні лі­
чення сумашедших тривають 
нерки цілими годинами.

Ріжного рола мінеральні во­
ди купелеві можна зарядити со­
бі в дома, купуючи сконцентро­
вані мінеральні і іонічні склад- 
ніпаї рііжннх мінеральних купе- 
левнх заведень.

Прикмети всіх мінеральних 
водяних купелів полягають на
таких трьох важних чинниках: | зі сніжно-білого чола 
температура, сить, сірка. Усі стовп диму, який на наших 
три чинники зосібна або разом очах розвинувся в пальмову 
можна постаратися для домаш корону. Земля мінилася в тяж- 
кьо! купелі. І кім породі. Сейсмографи (на-

Для л учні ого рюзпізнання уковий прилад для мірення
землетрусу) з переляку опу­
стили вказівки.

ни робили все те дальше, що 
‘Багато голосів упало на й інші риби та жаби. Тільки в 

Швейцарська “Тургавер Цай-16л>чуються перед надвигаю- них (робітничо - селянський боротьбі о життя вони ’були 
тунг” вислала при перших зві-'|чим велнтнем-вужом у непов і- бльок) тому, що український менше справні. У вужів сп.і- 
стках про вибух вулькаку Ет­
ни на Снцилії свойого

же:

так виразно не внивля-1 ванням і зміцненим у країнах 
егься уславлений англійський Сходу урядів, які ведуть їх 
консерватизм, як у політиці шляхом національної культури 
Англії по країнах Сходу та в й прогресу. Ту-ж щедрість во- 
кодьоніях. Тут протягом бата- ни виявляють і в Афганістані, 
тьох десятків років діють одні Скільки грошей останніми ро- 
й ті-ж принціпн, одні й ті-ж ме- ками витратила Англія на орга- 

Англійці не міняють їх нізацію й підтримку повстань 
в Афганістані, брамі до Індії 
— найкращого діяманту в ко­
лі англійської зверхностн. 
Афганістан —- єдиний шлях до 
Індії, шлях уторований вели­
кими завойовниками. Чи м >■ 
же Англія відмовитися від дум­
ки підпорядкувати собі знову 
Афганістан, який був стількч 
років її васалом, а нині — ду­
жа національна держава, що 
зміцнює свої звязки а СРСР, 
Персією та Туреччиною? Пра­
цюючи, щоб поневолити Афга­
ністан, щоб повернути його з 
шляху реформ на старий шлях 
політичного безправ’я, еконо­
мічних злиднів і релігійного 
дурману, Англія водночас пе­
ретинає шлях проникненню до 
Індії ‘шкідливих* ідей, заважає 
боротьбі за національну неза­
лежність. Так гадають англій­
ські політики, не зваживши 
кольосальних зрушень, що від­
буваються в надрах кольоні- 
яльного руху. "Шкідливі" ід.ї 
ширяться стихійно й швидко, 
як чума.

У світлі англійської політи­
ки в Афганістані дуже кори­
сно згадати про повідомлення, 
що їх свого часу подавали ін­
дійська й англійська преса про 
величезне озброєння Англії на 
афгано-індійському кордоні, з 
вказівками на те, що цей кор­
дон є один із опірних пунктів 
для майбутньої війни проти 
СРСР.

На всіх ділянках кольоніял.,- 
ного світу і в країнах Сходу 
англійський імперіялізм зазнає 

духівництво інтригують проти поразки в своїй політиці гноб- 
падишаха і прогресивної хор- лення. За Аман Уллою-ханом 
говельної буржуазії, на чолі я- ідуть всі активні громадські

сили Афганістану. В масах 
трудящого населення уряд, 
що сміливо нищить родові 
привілеї й прибутки, не може 

ставники цих паразитарних не користатися з співчуття, 
кляс провадять невтомну ая- І, нарешті, країна досить 
тиурядову агітацію серед тем- зброєна, щоб боронити режім

Аман Улли від зазіхань англій­
ського імперіялізму.

Загони повстанців - реакціо­
нерів можуть захопити Кабул. 
Можливо й це (віддаль від 
Джалалабаду до Кабулу зої,- 

швидко спричиняє сім ке велика). Але ця пере­
мога за чужі гроші може 
бути лише тимчасовою.

За це говорить історія на­
ситі, реальний чинник — ан- ціонального розвитку країн 
Гльо4йдійські гроші.

Капіталісти щедрі на суб-1 впертий вихід на шляхи визво- 
снауааяия повстань, бо вони лення. 
не можуть помиритися з iCHV-

Ніде

рушливім задубінні, аж поки народ не вірить більше обі- стерігано, що після опереції не 
остається їм лише остання цянкам." А дописувач того-ж було в них проявів çhibv чи 
хвилина до скоку. А тоді на- дневннка з Бесарабії кінчить страху, бо ці прояви є безу- 
гло одним підскоком є вони свій допис словами, що харак- мовно вищого рода. Велику 
вже на хребті вужа. Лазурями тернзують погляди україн- ріжницю завважено на зопе- 
втинаються в жар, замість ско-'ських мас на новий уряд: "Ба- рованих голубах. Вони ро­
кити в бік від цієї лютої змії, гатьом видається, що це тіль- блять вражіння бездушних ав- 
Ще танцюють трохи по з густі- ки молоде "цараністнчне" ви- томатів: бігають довкруги, лі­
лій, верхній, тоненькій поводо- но налили в старі ліберальні мі- тають, їдять, але неначе хибує 
ці, а вскорі потапають, краще хи, а щоб в дійсности в корені їм у цьому думки. Між іншн- 
сказати, розтоплюються на знищити з усіх їх треба нача- ми голубами ходять неначе чу­

ти чистку з самих низин, бо в жинці. Голуб до голубки не 
Птиці притягані всесильною' розумінню селянства малі со- залицяється, але переходить 

струєю, падуть на неї цілими бачки докучливіші великих".
громадами, бють опісля криль- [ ------------
цятами. неначе хотіли би втек-:

корес­
пондента, який прислав звідти 
свій спеціяльний допис:

"Перед 8 днями — пише він 
— коли ми сиділи при чаю в 
місцевости Таорміна, знявся 

Етни

тоди
аиі в Персії, ані в Індії, ані в 
Туреччині, ані в Афганістані. 
Розпалювання релігійної війни, 
постачання зброї і постійний 
звязок з відданими людьми, 
релігійними "фанатиками" та 
охочими до англійських фун-

смалець.

біля неї, нсначе-б був з камін­
ня. Хижі птиці тратять охоту 
до хижацтва і хоч на приклад 
убивають миші, то не розди­
рають її, ані не зїдають. Брз- 
куе їм неначе ціли в діланні.

тіж. Використанню цих випро­
буваних методів Англія поча­
сти повинна завдячувати сво­
єму пануванню в Індії

"Пізнаю тебе з діл твоїх'. 
Загальну обстанова і окремі 
дстзйді повстання племени ш ін­
варі в провінції Джалалабад 
на афгано-індійському кордоні 
виразно свідчать про те, на чиї 
кошти організовано повстанн і. 
Рельєфно виділяється протяг­
нута до Афганістану рука ан­
глійського імперіялізму. Ан­
глія не може відважитись на 
отверту війну з Афганістаном, 
бо така війна була-б надто не­
безпечна для стзлости її по­
зиції в Індії, але підтримувйги 
і спонукувати на повстання 
феодальних афганських князів 
та шімарів, незадоеолених з 
реформаційної політики Амаи 
Улли-хана не так небезпечно і

слабостей, в яких лічення во­
дою є побічним і конечним, най­
краще буде переглянути сліду­
ючий спис хоріб.

Лічення водою є одиноким лі-

Етна роззявила одночасно 
сто пащ —• одну на висоті 

.2,700 метрів, другу _Н£, 1,650, 
ченням в таких слабостях: у- ще іншу на 1,150 метрів над 
дар сонішний, діточі конвуль плесом моря. Струями пли­
сі!. Головною чергою лічення ла з земельного лона полумін- 
водою е такі елабости як: тиф, і на кров, помішана з. жовтавим 
запалення нігрок, серцеві неду- порохом. Там ця кров пада­
лі, нервові недуги, аатверджен-j ла як водолад, в іншому місци 
ня, високе тиснення крові!, нер­
вові недуги жолудка, божевіл­
ля. Лічення водою є: дуже по­
мічне в таких недугах: запален­
ня легких і компреси, оклади), 
льокальні запалення, ревма­
тизм, недуги вух (гарячі ком 
преси довкола вуха), невральо- 
Гія, жолудкові болі, запалення 
жолудкових плів, паратіж ки-

, шкарлятпна І красуха І, ц стою на одній з виселених 
туберкульозе, скірні недуги, не- вулиць. Хати ніби дивуються, 
дуги полових і нідходовнх ча-

з ЖИТТЯ БЕЗ ВЕЛИКОГО 
МОЗКУ.

ти з тієї страшної ріки, 
тяжкою мукою утримуються 
якийсь час на жагучім плесі і 
перетомлені падуть як зівя.іе 
листя. Птиці або залізні м »- 
сти. Це для ляви байдуж \ 
Залізничий міст аикаблучуєть- 
си так само як кіт, лява пере­
кидається через його рами . 
міст тає. Він пропав.

Смертельний вал перейшов 
уже через ціле місто. Нові 
Помпеї лежать під ним і тіль-

Дві повні тайн півкулі вели- Найбільше значшнн опеР.ації 
кого мозку, які закриває череп даВа’10сь завважити на звірах 

, ■ h 1 ссучих. Ученим Ґольц півто-голови, були предметом незви-г ра року студіював поведеннячайно важких наукових досді- * 1собаки, що и позбавлено вели- д:в учених, але їх значіння доз* ’ * ,_v., _ л кого мозку. Собака була не-го було закрите перед люд-... - наче зівила. На іавкання ін-ським знанням. Щойно тепер , —ших собак не відповідала, наудалося схопити деякі нитки
до цієї тайни та ствердити, що заклик п0.,мени 30ВСІМ не в,д' 
уповий розвиток іде рівнобіж- веРталася 1 х°ч пробуджувала*

ся з гуком, але все те мрохо- но з числом більшим чи меіі- - ...дило з сонною байдужністю.
їла тільки тоді, коли всаджено 
її мордочку до їдження. З цьо­
го виходить, шо всі прояви 
особистости, сили думання, по­
чувань, розуму походять з ве­
ликого мозку. А ділання ре­
гулюють інші частини мозку 
та ті, що положені в тімени.

повзала як болото по ровах 
і заглубинах. Так чи інакше, 
дійшла нарешті до людей. А 
людиська бігали як хрущі, як 
сполохані муравлі — бо вре­
шті, що іншого ми є, як не му­
равлі, супроти цієї гори?

ки церковна вежа вистає з пер­
вісного' кипятку землі. Ця ве­
жа так дрожить під натиском 
стихії, що дзвони на ній заві- ■1икого мозку. Є велика ріж-

ниця між великим мозком ри­
би, який є зовсім гладкий, і

шим зморщин та заглубин ве-
Місточко Маска.ті має 7,000 

мешканців. Інші чотири сіль­
ця мають разом 2,500 душ. шені зачинають жалісно дзво­

нити, аж рвуть за серце. Вре­
шті й та вежа паде як остан­
ній вірний вояк на позиції.

Лява пливе дальше через

шок між покрученою площиною ве­
ликого мозку в людей. Най­
більш цікаві були досліди над 
поведенням тих звірят, яким 
вирізано великий мозок. Про 
ці досліди пише ГотфрГд Сті- 
ясни в одній газеті в Ляйпцігу.

Для риби така операція 6у-

що з ними є, чому ми ме вхо-
... димо. Вікна відчинені, але ВИІ1НИці й огороди з цитрино-
ІІарові купелі є також важ- двері щільно в хатах позами- вими деревами Гектар поля 

ним додатком до лічення водою кані, щоби ніхто непокликаний кошту€ TVT 150j0oo лірів. Але 
І! Японії, приміром, є звичай не прийшов тут у часі непри- ляви це байдуже. Вона за­
купитись в гарячці воді навіть сутности господарів. Але на ливае зі скорістю 70 метрів на 
кілька разів денно. І аряча ку гостя ми не потребували дов* годину гектар за гектаром, 
тлі, спричиняє упрівання, ви- Го чекати. Між хатою ч. 27 Технічні війська працюють, 
ділювання йоту. Турецькі, |ю- а хатою ч. 22 виповзла нуль- щоб огнисте болото спрямува- 
еійські, ЖИДІВСЬКІ купелі або панічна бригада. Без бурі н ти в окремі канали й охорони- 
лазні помагають на такій самій грому, навпаки поводи, впео- ти плодючі поля дле вогни-

то й незрушимо —- неначе вти- : сте море не подається і не 
Парові купелі повинні стати і скається гора на тісну вулицю. 11>гкп , Нии, г.опотигя укр. національним тижневим g Суне задимлений, смердячий1 Р

звичаєм так, як його уживали велит. 
жиди, гіндуси, турки, а навіть 
старинні римляни і гріши.

не так уже тяжко, взявши на 
увагу довгорічний англійський 
стаж в організації повстань.

Було-б надто однобічно по­
яснювати повстання в Афгані­
стані самими лише англійськи­
ми заходами. Безперечно, в 
цій країні, в колах аристокра­
тії й духівництва, в найвідста­
ліших шарах населення захова­
не велике незадоволення проти 
діяльности еміра. Шляхта й

стан.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Укр. Роб. Вісти"!

загаді.

Не всі мешканці залишили
свої доми. Одно старе под- 

Власники хат, котрі мусять ружжя вірило, що “господиня 
до цього приглядатися з по- мати” не допустить до лиха.

Холодні купелі є добрим близького узгіря, а котрі всту- Осталися в хаті. Коли огнн- 
ліком на нервову систему. Ko- пилися зі свойого подвіря сте море облило хату, вийшли 
лн вразливість нервів є слаба, щойно під натиском війська, обоє старих на дах хати й кри- 
особливо коли ми заспалі, соя- задубіли від горя. Лице в них чали о ратунок. Було запіз- 
лнві, коротка зимна купіль дає попеліє, власне стає подібне до Но. Хату залило кроваве море, 
нам почуття свіжості! ума і ті- цієї спопелілої ляви, що ціне­

ної він стоїть, з цілком природ 
ніх причин--- і тим і другим за­
грожує небезпека позбутися 
прибутків і привілеїв. Пред-

Вигляд Етни з Таорміно — 
ла. Коротка холодна купіль сте- ніє на поверхні. Здається, що прекрасний. Так колись мусі- 
реже нас від перестуди, бо гар-1 стине. I це власне, що зда- ли виглядати перед мі.льйона- 
тує скіру і тіло та робить пан еться, є таке підступне. Hair ми мільйонами літ всі земні 
відпорними на зимно. Холодна частіше ошукуються на цьому простори, 
купіль не повинна бути довше звірі.
як одна мі ну та або пі в мі ну ти Лява, жагучий жужіль нід-
доенть. Холодну купіль брати ЗЄмелля, має всесильний, все­
лите тоді, коли скіра паша теп- могутній, притягуючий 
ла, приміром, скоро лише вста- на все живуще. Заки сама за- 
немо з ліжка рано. По холод- стине 
ній купелі треба все ціле тіло 
добре ручником висушити і ви­
терта. Кімната, де беремо теп­
лу купіль, повинна бути тепла.
Зимні купелі не добре» брати 
коли ми умучені і перепрацьо­
вані.

ного населення, використовую­
чи його релігійний фанатизм. 
Ця боротьба й агітація, порів­
няно малоуспішна в центрі Аф­
ганістану і в Кабулі, перенесе­
на в прикордонні гірські про­
вінції,
збройні повстання. Агітація 
спричиняє їх тим швидше, що 
їй завжди допомагає один до-

А там подальше від Етни та­
борують утікачі 
Це неначе воєнний образок. 

вплив Повно війська, повно поліції. 
А три вогненні рамена обнч- 

застигаги мають уже залізницю Мессіна 
—• Катанія.

вигнанці.

заставляє 
всьому живущому. Коти вика-Сходу, їхній поступовий, але

ПІД РУМУНСЬКИМ ЧОБОТОМ.С. Криву.іпіко.

«.

ЛІЧНИЧА ВАРТІСТЬ ВОДИ МИСТЕЦЬКА ПРОГРАМА В ЧАСІ 
Р0Б.-ФАРМ. З'ЇЗДІВ.

4 ЩО КАЖЕ ФРАНЦІЯ ПРО ВИ- якої, що вказує на телячий во '■
сторг пана Кракалії по вибо- ' '

З иовисще сказаного шіхо-
БОРИ В РУМУНІЇ?дать оця практична наука, що(Спеціяльна стаття для “Укр. Роб. Вістей*.) ради здоровля, ради чистоти,

та культурності! людини, во заслала “Радорові" телеграму. "Сьогодни буковинські укра- ;; 
дяні купелі є абсолютною ко в якій читаємо: "Франція ба-.їнці повтаряти можуть: і в на- ;[ 

. нечністю для нас усіх. Багато чить в манію найголовнішого, інс віконце засвітить ще сон- ; 
маленьких і більше ееріозинх експонента своєї партії, навіть 
недуг тіла і ума можна лічити більше, вона вважає його наз-

Французька агентура “Гавас" рах, цитуємо:

Недавно писав я про лічиичуі ресовані матері, застосовуючи 
вартість сонця, а тепер хочу де: його до діючих конвульсій 
що сказати про лічничу вар непролмнічвдх бо-іів і т. д. Ду- 
тісті, води, без якої, так як і pu-! же гарячі купелі від 108 до 112 
ба, чоловік не годен жити. У- степенів Ф. є знаменитим еред- 
країнський працюючий люд, мо- стаом в ліченню запалення еу- 
же найбільше з усіх другцх на- і талів, запалень нервів, запа- 
родів. недоцінював величезного лення мочового міхура і цілого 
значіння води в її уживанню на моченого каналу. Додавши тро- 
втрнмашія частоти ті.іа і лічен , хц муштарди або терпентіїни 
ня його недуг, як також аагаль-! до вода, ми скріпляємо її силу, 
ної санітарвостн і гіііенн. 11|ю Гаряча купіль ніг часом ду- 
ве.ду можна пнеати-б цілі томи же добре ділає в початкових за- 
кнпжпк, але тут згадаємо лише катаршнях носа, голови, а та­
нці найнажніше і що можливе кож лічить безеонніеть. 
а|хібіті у себе в хаті.

Драматично-співацькі й музичні сили при Україн­
ськім Робітничім Домі у Вінніпегу 
програму вистав на час Десятого З’їзду ТУРФДІм, яку 
подаємо нише.

В СУБОТУ, 2. ЛЮТОГО 1929 Р. Драмспівгурток 
відділу ТУРФДІм у Вінніпегу відограе трагедію на 5 дій 
Віктора Гюго “КОРОЛЬ БАВИТЬСЯ". Річ діється у 
Франції за часів короля Франциска. Трагедію цю ста­
виться вперше на американській сцені. Для неї намальо­
вано спеціальні декорації. Замовлено мальовничі старин­
ні костюми, вивчено тодішні танки.

В НЕДІЛЮ, 3. ЛЮТОГО 1929 Р. в годині 2.30 по по­
лудні відбудеться ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ ДЛЯ МОЛОДІ. 
Виступить симфонічна орхестра відділу ТУРФДІм І тре­
тя мандолінова орхестра. Програма гарно підібрана І 
наша молодь матиме змогу приємно провести час. 
Вступ за добровільними датками.

ВЕЧЕРОМ В ГОД. 8. відбудеться ВЕЛИКИЙ КОН­
ЦЕРТ за спеціальними запрошеннями. В програму 
дять перша і друга група Мандолінової Дівочої Орхе- 
стри та ріжні соля.

В СУБОТУ, 9. ЛЮТОГО 1929 Р. Драмспівгурток від­
ділу ТУРФДІм відограе прекрасну драму на 5 дій С. Бе­
ли “ПІСНЯ НУЖДИ". Драма ця зробила вже раз надзви­
чайно сильне вражіння на глядачів, бо своїм глибоким 
змістом зворушує кожного.

В НЕДІЛЮ, 10. ЛЮТОГО в годині 8. вечером ВЕЛИ­
КИЙ КОНЦЕРТ, на якому виступить хор відділу ТУРФ­
ДІм з новими творами-ліснями І мельо-деклямаціею, та 
Дута Орхестра відділу РЗ.Т. Вступ на концерт теж тіль­
ки за окремими запрошеннями.

Запрошення на обидва великі концерти можна на­
бувати від тепер кожного вечера в офісі або буфеті 
відділу ТУРФДІм.

Забезпечив собі місце так на обидва представлен­
ня, як І на концерти вчасно, щоб потім не жалували,
що вам не стало а сажі місця.

це. Бо от показалася зоря, ; ; 
заясніла на сході. І народ ; ; 
український простяг руки до ; ; 
того раннього світла, до ясно- ; ; 
го вістуна-сонця. Простяг ру- ! ; 
ки і прогомонів проймаючу ! і 
молитву: "Волю принеси нам. Г 
землю й освіту, Сонця золото- ; ; 
го!” Вістун сонця — “націонал- ;[ 
хліборобська партія". Г

склали вже свою

успішно розумними ВОДНИМИ ГОЛОВНІШИМ носієм правдивої 
купелями. Лі санітарного боку Деміжратії. Немає сумнів, що 
знаємо, що бруд і нечистота є нове Правительство знайде під­
пертим гніздом всяких люд- ’ держку у Франції. Це замітає 
СЬКПХ недуг. Отже купелі І ЧИ- вже з ТОГО, що фрацузькі фі- 
сте шмаття у великій мірі ла- нансові круги готові " співпра- 
побігають поширенню недуг в цюваті, при відбудові Румунії, 
хаті і пола нею. Чиста людина, п0 уділеНню позички треба 
чиста ноша, чиста хата, чисте діВтись, що колись мала Руму- 
подвіря, числі' Вулиці, чисте се- шя розвинеться й що назвуть 
ло чи місто є мірилом і харак- ц великою Румунією", 
теристикою вищої культури і 
цивілізації. Чи ми, як нарід, що Манію 
маємо

на-

як поставились до ви-;:
БОРІВ УКРАЇНСЬКІ МАСИ? ”
Відколовшися ібд румунської ! ! 

соціял - демократії, українські ! ! 
соціялісти пішли до виборів з ! ; 
робітничо - селянським бльо- : І 
ком. І хотяй бльок цей, Одер- : : 
жавши 35,000 голосів, не осяг- ! і
нув ДВОХ ВІДСОТКІВ ВСІХ ГОЛОСІВ : :
і тому не одержав мандату, > ! і 
вислідів голосовання в україн- ! і 
ських повітах бачимо, що -і і 
українські селяни й робітники : : 
пішли за своєю партією. В ! : 
черновецькім і в других пові- < > 
тазґТідьок відносно одержаних < і 
голосів стоїть на другому мі- ■ • 
сці. І це ДІЄТЬСЯ ТОДІ, КОЛИ ’ ' 
проти робітничо-селянського і' ; 
бльоку йшла найгостріша на- ;; 
гінка, тоді, коли чолового кан- 1 • 
дидата лісти на черновецький ; ; 
повіт Оси па Стасюка арешто- ; ; 
вано, коли заборонені видава- ; 
ти українським соціалістам ; ; 
свій часопис, коди заборонено т

Центральні купелі, себ-то ку 
Чистота тіла немислима без ' пелі, яких температура є трош- 

вода і мила. З філіо-тьоі'ічного ки нм.шіа від температури теп- 
боку водяна купіль оі-віжує не лоти тіла і к]ювп т. є понпзше 
лише тіло, але й ум, скріпляє н8 степенів Ф. є дуже помічні

Чи-ж зі сказаного не ясно,
це ставлснник

оці елементарні вимоги франції і Англії для створення 
культури і цивілізації, нехай -великої" Ру мунії р проти Ра- 
раддіе свідчить сама дійсність і дянського Союза? 

циркуляцію кровп, відсвіжує на всякого рода неврози, гісгс порівнання нас з другими, 
численні клітина тіла, змиває з рії, нев(ми'тенії і ділають дуже Др. Осип \lefac.
нашої шкіри щюдукта поту і успокоюючо на наші нерви, на
тим самим ;шє нагоду людській умові перевороти, подразнення ВИСЛІД ВИБОРІВ В РУМУНІЇ, 
шкірі лучше віиілюватп ріжно- } т. д. Цего рода купелі є добрі Внс.іід виборів в Румунії лі­
го роді токсини (отруї), які вн- на попарений, попеченая нпсірн

вхо-
ЯКЕ СТАНОВИСЬКО ЗАНЯЛА 
УКРАЇНСЬКА ПРЕСА ДО РУ­

МУНСЬКИХ ВИБОРІВ?

міністерства Хотяй нема чому радуватися, 
ходять з нашого тіла не лише або тіла тому, що еполікують внутрішніх справ є слідуючий: бо українці в теперішніх ру- 
шляхом нирок, але й поту. токсини з попареної части. Правительственний бльок — мінських виборах програли н1 

Температура вода, в якій ку-! Ледви теплі купелі мають 349 послів, між ними 9 соціял- цілій лінії, і до румунського 
лаємося, є дуже важною річчю, температуру від 80 до 92 сте демократів, 11 німців, 4 сіоні- сойму ввійде лише двох буко- 
Тешдз купіль мусить мата най- ш-иів Ф. К)*пе.дів темпе|»ату; стів і 5 независимих; ліберали

98 степенів Фаревгайта рп 65 до 80 степенів у жива-----ІЗ послів: мадяри —- 16, пар- Ська преса захоплюється в
а не більше як 106 степенів Ф. ється в тнфусових гарячках і тія Лупу — 5, Авереско-Иорга статтях по виборах ‘вільними*

виборами, бавиться ілюзіями і 
Між вибраними націонал- жадає заміну за слухняність 

що випадки твфусу далеко без- цараністами є двох українських підчас виборів частинного за- 
Тепді купелі є знаменитам печніше переходить при помо- хлібоїдів, а саме: Кость Крака- ведення української мови в 

ліком на запільне пере мучення, чи Лїчсшія водними купелями, дія і Григорій Андріящук. Ро- адміністрації в школі і в су- 
а також на конву.тьсії тіла або чим без купелів. бітмичо-селянськмй бльок ве дах. А вже до абсурду дохо-
мускулі*. Цей домашній лік По домах і шпиталях для у- одержав приписаних виборчим дать хлібоїдськц ‘Хлібороб

сля статистики

хлібоїдів, украін-винськнх
менше

Теплі купелі вище згаданої всякого рода других гарячко — 5. 
температури не повинні трпва- пих недугах. Досвід показав, 
та довше, як 20 мінут.



-УКРАЇНСЬКІ робітничі МСТИ", ВІВТОРОК. 15. СІЧНЯ 1*29. ч Число 7.

клео cram
гас»

кипою або ко-/’«подать * шпо-Таю ...
«дана в, — saatw-ж І та. І во- 

' Ьіджупстм-жого- 
хжуммь робітная віддуваю* форма 
на. а формам роамаФстрж. Кой-* кім

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ДР. Ф. РИБАКмб. симе «Катка по 
сгауажт

І аікм- 
МкцсамА. M-D-. С.М.. UM.C.C.

ЛЖАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕРДР НІШ ДШКУВІЧВ. Ту ворожнечу поглиблюєпубл шш.
Зачнім від публіжж Влучно замі­

чу» гов- схслурсант в ч: 5.. шо 
публ мла дуже часто там де плакати 
треба — сміється і паоборот. Це в ка­
лу». що її треба вмхоа уваги. А ба­
гато можуть в тому напрямку лробити 
наші дописувачі - рецензент* пода­
ючи здорову критику на гру ама­
торі» та вміло сполучуючи її s оцін­
кою ідеол ьогічної вартдсти штуки, 
товариші можуть в належний бік ске­
ровувати і підвищувати. її розуміння 
гри і мистецьки! смак.

Тепер же що до ярамспівгутків і 
орхестр. Вони у нас зі стану форму­
вання перейшли на шлях спеиіялізацГі 
і тому вимагають рівних собі критич­
них сил; сил із мистецьким смаком, 
що розумілнби гру і вміли правильно 
вказати на її додатні та підем ні сто­
рони, а тим самим прискорювали би 
темп їхньої спеціалізації.

Цс завдання не легке; шоби його 
виконати треба засісти за само-освіту, 
почитати кращих критиків і повчитися 
в добрих рецензентів. Без того това­
риші, поза 'грали добре* тяжко вий- 

Ред акція

і тв- о практикою в яяпа- 
ІіНкаго Й МоотрсаЛ.ДЕЩО З 06ІЗДИотмзітНе

форматам купуйте іа смої грошіаа
Багато Офіс: — see SELKIRK AT*.

— SS 333
— ses ALFRED AT*.

T. «a “епідерм* або "моторе* 
олпн enuep помпу» 165 — 185 доаа-

Такмі ТІЛЬКИ В МІСЯЦІ СІЧНІт
На ормпору

ші. а до недаама то сам. оплачуй» Проаінцюяальносо Ввдокаачого Комі-
ше . направу ти сліде рів. Ясно, «о Г*. " »кОГО

. . фзрмм і міста Саскеяевану.компанії корнета» s того подвійно: _ . . ж.
не платить гроше* аа епідерм і при-
«оюе собі аесь робоаи* час. вам* ‘ И“І“В£ “° ,o6pt “

, _ . . робаать на жнивах, бо був вигаді на
робпиман заощаджують u .адх г урожай. Фармері ще бі-тьше

А Форманн знову, ствгаапь л гро- Ду^ що
ми. ... витать за сшдерн, з робггнм- „ купл,ть чого ^6а дл,
юв: мойв., .злите на низ до роботи. на Всваі пан-
платіть-же за те по S1.00 на шеаць^. д0 фарме.

у дві крайноси: минають Його в саскечевансьаогодать рів. 1 Форманн мигать за ммх ці гро- Теамфом: — МШнадто воші або вито чорті моаьо- аіиу. За гоаідмеWINNIPEG. MAN.. CANADA румнів, Зиодіть *o me особисто, а а провінції
* DBMKIW

■entra до:Помиє ті
K U Z Y Ky дачно іаереае демого міжврмемстаа, a

WINNIPEG. MAN.• 14 MAIN STREET Can. JARVIS AVE.добреє настрій і починає вгущуита 
кросам: у вас еоаідармаста у вас пра- 

собі. мв в* І те І т.А НА СПЛАТУ ДОВГУ Р.З.Т.
кя. м»

Прочитаєте такий допис і ЯУмаєте ДР. Й. С. ЧАЙНІВКренбрук. Лата.
що б то вам більше таки відділів. — ЛІКАР АКУШЕР 1 ОПЕРАТОР (В.A. M.D.)

vÆ,
Урядові годним — від 2. до 4. і яід і. до &.

Дна 25. листопада 1928 року відбу­
лася в тов. Ґ. Ядренюка, з нагоди у- 
родин його дитини, товариська забара.

На тій забаві тов. Д. Українець 
звернувся до присутнях з короткою 
промовою 
жертвували дещо на сплату' довгу*, 
що тяжить на фармі і будинках Р.З.Т.

Всі присутні радо вислухали його 
промову і зложили на ту ціль $28.50.

тоді в пас праця вішла-би. Але не 
яких два три тижні, як » тої са­

мої місцевостм, а не рідко й той сам 
не пра

1ЗДЄ ■ ATHIRST STREET
Тю.. Trinity 7132

YCE<>AVJNÿJм
Toronto, Онт

І робітники платять; стогнуть, наріка­
ють, але платять.

Деякі форманн давно вже повипла­
чували свої епідерм, але по долярові 
місячно беруть далі Хоч, правда, « 
такі, що останніми часами перестали 
вже брати, бо довідалися, що за таку 
штуку можна втратити роботу. Та Й 
компанія під натиском юнії почала 
сама платити за направу спідерів. 
Але це не усунуло ворожнечі між ро­
бітниками а форманами. Та її пора 
вже усунути. Пора, тим робітникам 
і форманам між якими е ворожнеча, 
подати собі руки і разом стати до 
боротьби проти визиску капіталістів. 
Бо-ж, як одні ми, так і другі однаково 
визискувані і незабезпечень А по мої 
ти нам в тому можуть тільки наші ро­
бітничі організації

рів продавали машини і пхали що 
могли фермерові На кредит, щоби за­
брати потім фермерську працю за 
проценти. Буржуазна преса писала 
про великий добробут і урожай в 
Канаді; подавала кілько міліонів 
бушлів пшениці мас Твіт Пул* і вкін­
ці довела до зниження ціни на ній. А

дописувач пише вам таке
злена, лінуютьсд, особистів віть мав! 

порахував завели і т х
Шукаєте причмви такої скорої змі- 

Жм і доаідуетеса. що нічого а основі

закликом, щоби вони t
КРАВЕЦЬКА РОБІТНА

Робимо до міри вимові овермоетм, осінні плащі, убрання, сутп 
найновішої моди з найліпшої матерії і сукня по зниженії кім!.не змінилося, тільки трапилися в то­

му відділі І — 2 Дрібні невдачі і це 
так пессимістмчио настроїло допису­
вача. що він мало про розпад відділу

Запевняємо роботу на означений час і за вдоволення ручимо.
Також чистимо, прасуємо й направляємо.Жертвували слідуючі товариші і 

товаришки; Н. Кучуран $3.00, Д. У- 
країнець $2.00; по $1.25: Роза Ядре- 
нюк, М. Кебідж; по $1.00: Ф. Провин- 
замо, В. Палатній, Г. Довгун, В. Ро- 
манчук, В. Абертий, В. Васжіюк, М.

Ііасюк, М. Делей, Н.

A. CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WUNNIPEG, MAH.
опісля вдарив мороз, що дало змогу 
збіжевим компаніям грабити фарме- 
рів при грейдуванню. Про нього один 
фармер говорив мені таке: що мину­
лої зими він дістав за перший номер 
пшениці перший "прайс" на “сід ек- 
себішен", а цьої зими він вислав ту 
саму пшеницю, щоби йому згрейдува­
ли, то йому дали 3. грейд. Так пани 
ґрейдують фармерську пшеницю.

Фармері жиють надією до осени, 
доки не змолотять пшениці, а по моло­
ченні оплатять проценти й знову_ не 
мають за що овері олзів купити.

Тепер наступила зима і знова суво­
ра дійсність заглядає до хат фармерів 
і робітників, а попи кажуть що так 
бог дав.

Свідомі робітники і фармері вже не 
віруть у ці казки. Вони знають, що 
не бог, а капіталісти своєю господар­
кою спричиняють нинішну . нужду, 
голод ’ безробіття. Тому не зітха- 
юють і не нарікають по кутиках на 
ті недостачі, а організуються, щоби 
спільними силами поборювати їх у 
самому корені.

На мою подорож зложили такі мі­
сце вости:
Прудгом ........
Дана .............
Вакав ..............
Кемсак ..........
Стони крік ..
Перегін ..........
Кенора ..........
Гайс ...............
Стінен ............
Кал дер ..........
Крокстан ....
Иорктон ........
Ріджайна ....
Мус Джо ....
Свифт Корсат

не написав
А воно не гаразд. Такі дописи не 

тільки не виконують своєї виховавчої 
роботи, але дуже часто ще й шкоду 
приносять: надвншка похвали збу­
джу» у членів зарозумілість ; иадвиш- 
ка догани убиває охоту до праці, ро-

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ. ДР. ЙОСИП МЕГАС
ОПЕРАТОР. ЛІКАР. АКУШЖР.

АЙИОИІШФ АКС-реЯ МИШВИ» Н ЛІЛО­
ВІШІ електричні Машини ДО беФОПЛ- 

ржяііиого жіче 
Ю1Є4А — ІОІ STREET 
Room 201 Kitchen Block 

Телефон 1341 Edmonton. Alta

ТИ.

Цим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ чле- н 
нів Робітничо - Фермерського

Стадних 55 ц.; по 50 ц.: Анна У ара- Кооперативного Товариства у 
їнець, Катерина Українець. Олена Вінніпегу, ШО квартальні збо- 
Стогрен, А. Мартинович, Ф. Міхалов- ри цего Товариства відбудуть- . 
сі,кий. Ф. Місюра, L Селецький, А. г
Селецька, М. Василюк, Раф, Ґ. Ядре- 
нюк, Дж. Нора, II. Гринюк, Ф. їіинк.
І. Колодрубський і. Лукенчук; П. У- країнського Робітничого Дому, 
країнець 25 ц.; Козак 20 ц. Разом На ЦИХ Зборах заряд Товари- |

ства дасть моральний І фінам- ; 
совий звіти за весь час існу­
вання Товариства та предло- 
жить свої дальші пляни на до­
бро Товариства.

Назаренко,
Сусіч, Д. Сгрільчук, Ґ. Колісник; П мни недуг

МАСОВЕ ВІЧЕ.
диіь зневіру то що.

Правда, робкорство у нас дбперна 
воно мусить перей-

Ед. понтон, Алта.

Дня 16. грудня відбулося в Укр. Роб 
Домі в Едмонтоні масове віче. Ед- 
моктонські робітники й фармері по­
казали, шо вони Цікавляться не тітьки 
концертами і представленнями, але й 
громадськими справами та заповнили 
салю Укр. Роб. Дому по береги.

Віче відкрив тов. Якимчук, який 
пояснив його ціль і покликав до сло­
ва товариша Стефюка. Тема промов­
ця була: "Міжнародне положення і 
небезпека війни". Він вказав на ни­
нішні капіталістичні союзи, що заліз­
ним обручем окружили Радянський 
Союз h їх підготовлювання до війни 
з ним, а також на те. як капіталісти 
замазують працюючим очи Лігою На­
цій. а за., ЇЇ спиною готують армати. 
трійливі гази, будують воєнні кораблі

ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс-рей машина. Електричні ма­
ни до лічення недуг.
XI)AS ST. W. TORONTO 

Телефон до офісу: Трініті 7248 
Тел. до мешкання: Трініті 8257-w.

ся у вівторок, 15. січня 1929 р. 
в годині 8. вечером в салі У-

в стані творення 
ти через цей стан "крайностей*, в
якому робкори не вміють ще охопи­
ти своїм зором цідости організаційно­
го, чи й усякого нниюго життя, а роз­
глядають ЙОГО через Призму пооди­
ноких подій. Та пора вже товаришам 
стати на твердший грунт: треба вчи­
тися не тітьки описувати поодинокі 
події, але й дошукувати коріння, з я- 
кого вони виросли. Коріння те дуже 
часто криється в дрібних і на перший 
погляд не»амНиих річах. Його треба 
вміти знайти » аж на ньому базувати 
свої висно іки, а не під першим вра- 
жіииям успіху чи невдачі.

Тоді дописи не будуть противорічи- 
ти собі і разити читачів своїми край­
ностями, а поможуть їм усвідомити 
собі складности і причиновість бага­
тьох життєвих процесів та зміцни) и- 
муть наші організації. Але щоби вмі­
ти видіїи життя і створити очі на ньо­
го друїим, то треба взятись за книж- 

Без цього не вийде нічого.

ЛИСТ З БУКОВИНИ. З NT 1)1

$28.50.Шишкінці, Буковина. Д. Українець.
(Один наш товариш з Мус Джо ді­

став цей лист від свого односельча­
на.) АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРОЗАМОВЛЯЙТЕ КНИЖКИ В Р0- 

БІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІЙ 
КНИГАРНІ.

Дорогий товаришу, тішить мене, що 
ти отримав хоч один мій лист. Спа- 
сибіг румунській почті й за те. Але 
все таки, мені* жаль одного великого

полагоджу» всі справи судові —- 
земельні і т. д.
— Адреса: -

До офісу: 520 McIntyre Block. 
До дому вечером: 377 Garlies St 

WINNIPEG. MAN. 
Телефон до офісу: 88 444. 
Телефон до дому: 54 662.

Проситься всіх членів Това­
риства обовязково і вчасно 
прийти на ці збори і принести 
з собою запрошення, які заряд 
їм вислав, шоби виказатися

листа, який, як видно вона перехопи- 
Та нехай, добре, шо хоч той пе­

репустила.
Ти пишеш, що думав принумерува- 

тн мені одну робітничу газету 
кую тобі за твою добру волю помог­
ти мені; я А самий вже передплатив 
би був собі таку Газету, та діло, ба­
чиш,
не пускала таких газет на села, 
нас-же тільки сьогодні скінчився стан 
облоги.

Не знаємо, як довго пани обійдуть­
ся без нього, але поки що його зне-

ла.
КНИЖКИ ПО СОЦІАЛЬНИХ, ПОЛІ- 
тичних і економічних науках, ними при вході до салі.

Дя- На зборах будеться прини- 
$ .so мати нових членів до Товарк- 
.. .15 ства, тому запрошуємо всіх 

тих, які бажали-6 стати члена- 7|
20 ми Товариства, щоб вчасно —
.35 прийшли на збори і виповни-1

ли СВОЇ аплікації при ВХОДІ до І Галичина. Перебуває в Канаді вже
около 20 років. Хто :» читачів про 
нею знає, або він самий хай згоЛо-

I ЮШУ КУЮ роботи при кравецькім 
варстаті. Роботу виконую першоряд­
но. Потребуючих прошу зголоситись 
на слідуючу адресу :

JOHN SCOTNICKI
Box 1352. Suorury. Ont.

З історії революційної боротьби
на Україні ................................

Партія та перевибори Рад ....
Чого вимагає від нас оборона С.

Р.С.Р.............................................
Як більшовики в підпіллі працю­

вали и-........................................
Сітьсько госгїодарська прция мо­

лоді ............................ ..............
Історія робітничого руху на У-

країні ........................................
Що таке індустріалізація ..........
Буковина ......................................
Галичина ......................................

Нові ноти, соля в супроводі пяка.

Рибалочка, Шуберт 
Захист, Шуберт ..
Серенада, Шуберт 
Баркарола, Шуберт 
Вперед, Шуберт ..
Місто, Шуберт ....
Грехтен за прялкор, Шуберт ... .30
Ти спокій мій, Шуберт 
Гомоніла Україна, М. Лисенко .20 
Дивлюсь я на зорі, К. Стеценко 
Не відала мене мати (народия 

пісня) ........................................

Найновіші книжки, що тільки отрима­
но з Радянської України.

(Літературні твори ріжних 
письменників.)

то що.
Другим промовцем був тов. І. Кли- 

Він говорив про те, як.бановськмй. 
повинні робітники поборювати воен- в тому, то до недавна влада

Вні приготування капіталістів і про зни­
щення, які така війна потяїнулаби за 
собою. На доказ правдивости своїх 
слів він навів статистичні дані про це, 
кітько шкоди для працюючих при­
несла минула світова війна і в чиїх 
нтересах вона велася. Далі він вка­
зав на ролю релігії і її слуг-попів 
у минулій війні, де самі найвищі го­
лови церкви благословили й посила­
ли робітників і селян вбивати своїх 
братів по праці. Сьогодні, говорив 
бесідник, вони продовжують ту га­
небну роботу і в спілці з капіталіста­
ми підготов лють працюючі маси до 
повторення такої самої або ще й біть- 
шої різні.

На кінці своєї промови бесідник за­
кликав робітників, щоби вони пильно 
слідили за світовими подіями, а на 
случай нападу капіталістів на Радян­
ський Союз знали кою мають обо-

«У
Наслідування.

Другого*) великою недостачею на­
ших дописувачів є наслідування. А 
хору ют ь на нього найбільше наші ре­
цензенти. Всі представлення і кон­
церти описують нони в один і той 
сам спосіб а багато навіть тими са­
мими словами.

Пригляньтеся до того рола допи­
сів, чи ви не побачите майже в кож­
ному з них: ‘піднялася куртина", "сд- 
яя по береги*, .грімкими оплесками* 
і ще який десяток їм подібних, вічно 
повторюваних фраз; а потім ще спис 
тих що грали і иа тому кінець. Але 
ні, <ше не кінець, у кожному такому 
дописі ще мусить бути: ‘роль не вмі­
ли, а грали добре".

Ми вже знаємо, що воно була за 
гра і кілько під час неї гарячих поба­
жань дісталося аматорам від суфлера, 
а суфлерові від пубдики, — але ‘гра­
ли добре*.

Кромі наслідування ще така є хиба 
в наших рецензентів: всю увагу вони 
звертають і одовио на публику. Опи­
сують, як вона заховується, — плете, 
плаче чи сміється, а тільки кількома 
словами згадують про • саму гру 
згадують тільки про таких чотири ре-; ками й форманами існує*шкідлива для 
чі: подають назву штуки, вичисдяють перших і других ворожнеча. Існує 
аматорів, зазнач у ють, не вміли нона через брак свідомости. Бідний,
роль, а гради добре і хто проводив темний робітник, добившися форман- 
хором чи орхестрою. ства, не рідко починає уявляти себе

Час. товариші, покінчити вже з 
Тою мертвечиною і перемінити спосіб 
описування якраз наоборот : коротше 
зупинитися на публнці, а більше місце 
І увага присвячувати грі Нею вима­
гає від дописувачів розвиток драм-

.25 салі. Заряд.
1 силься на адресх

FRED SWIATYJ
Bo* 5. VCGRCVILLE. A LT А

R5 ПОШУКУЮ свого рідного брата, 
'~г Михайла Калана, родом з Білобожин- 

ці, повіт Чортків, Галичина, котрий 
1.75 замешкав пізніше в селі Ждім, вище 

згаданого повіту. До Каї^ди прибув 
минулої весни. Хто про не,го знав 
би. або він самий хай зголоситься на

Я думаю, що тобі вже відомо там, 
що “наші" ліберали провалилися, а 
до влади прийшла "хліборобська пар­
тія", тобто партія позііщиків, багатих 
селян, дрібних капіталістів і міських 

Щоби притягнути до се-

УОШУКУЮ свого краяна, Теодо- 
з села Зелснева, повіт 

у конина. Ьін приїхав на 
весні (в маю) до Канади. Хто знав 
би про нею, або він сам хай зголо­
ситься на адресу:

ра ІІонича, 
Наш кінці, Б

1.50

торговців, 
бе маси, вона дала нам деякі поле киті.

адресу
JOHN KALAN 

515---- бтм Ave Е.
Calgary, Alta.

Разом .............
Оплата залізниці

$75.80 $ .20 JOHN TKACHUKЗараз корнетаючи з тих змін і у- 
ступок, ми боремося за право заве­
дення української мови по школах. 
«Маємо надію, що може вдасться нам

73.70 .20 Р. О. Entrance. Alta.
.20

Віддано до Провкому 
Усім товаришам і товаришкам, які 

зложили ці жертви, д також тим, у 
яких я перебував у часі моєї обїздки, 
складаю цею дорогою щиру подяку.

П. Кифорук.

$2.10 .25
.20 лекції С, НІРІНГА У ВІННІПЕГУ!видерти в нового правительства це 

зрабоване право.
* Нього. тижня відбуваються у нас 
вибори. Побачимо, що нові посли 
для нас зроблять. Не багато ми віт 
них сподіваємося, але новини якісь 
будуть.

Ходять чутки, що незадовго вихо- 
дитеме наша “Боротьба"; правдопо­
дібно вона виходитиме під якоюсь 
иншою назвою. Ну, та щоби вже хоч 
як найскорше це сталося, а то заску­
чали ми за своєю пресою. За такі 
речі недавно в нас карала влада 
шість-місячним арештом.

Зараз у Чернівцях виходить в укра­
їнській мові дкевник "Час*. Це пар- 
шивенька собі газетка тай на Радян­
ський Союз забагато бреше, але при- 
ходитьсч і її читати, бо нема иішюї.

В селі зі знесення^ сі ану облоги, 
робота почала йти краще. Робимо

.15

20

15 Відомий американський вчений-економіст, СКАТ НІРІНҐ, при­
їзд жае до Вінніпегу і з рамени Комуністичної Партії Канади ви­
голосить чотири лекції в такому порядку:

роняти. Г,
Промови обох товаришів публика 

приняла грімкими оплесками.
ПОВІДОМЛЕННЯ. 15

В ПЯТНИЦЮ, 18. СІЧНЯ 1929 Р. В ПЛЕБС ГОЛ, 54 АДЕЛЕЙД ВУЛ. 
НА ТЕМУ:

Прибутний. БРУКЛЕНД, МАН.
. .Старанням драмгуртка при відділі;
Р.З.Т. в Брукленд, Ман. відограється . 
в суботу, 19. січня 1929 р. в червоній 1 
школі драму в трох діях п.н. “ОДНОЇ 
НОЧГ. Робітники і робітниці! При­
ході гь громадно побачити цю цікаву , Вишневі усмішки, том «. 
й повчаючу штуку. Вступ для доро- 1 Вишневі усмішки, том З 
слих 25 ц., для дітей 10 ц. Початок

ЩО ТАКЕ КОМУНІЗМШКІДЛИВА ВОРОЖНЕЧА.
Едмонтон, Алта. В СУБОТУ. 19. СІЧНЯ 1929 РОКУ В ЛИБЕКТІ ТЕМГГЛ, НА РОЗІ 

ВУЛИЦЬ ПРИЧАРД І САЛТЕР НА ТЕМУ:
.85
.85І Між багатьома секційними робітни КУДИ ЙДЕ ЦИВІЛІЗАЦІЯ.85Вишневі усмішки, том 4 .............

Бурян, А. Головко .....................
Оцеола, ватажок Семінолів,

«Майн-Рід ..................................
Старанням драмспівгуртка при від- ! Небояни, Г1. Вільховий .............

ТУРФДім, відограється в субо- Ьіла малпа, М. Ірчан .................
ту. 19. січня 1929 року, в салі У.Р.Д. 
в Трансконі невмірушу. цікаву й ве­
селу драму на пять дій з гуртовими 1Щ всьому Д. Бергельсон.........
співами і танцями п.н. “БЕЗТАЛАН- Твори, Панаса «Мирного том II. 
НА . Дуже гарні та веселі гуртові Приємна особа, М. Коцюбинський 
сцени, чарівні ме льоді і українських
сольових та гуртових пісень. В цій м» людському, Коцюбинський
славній драмі беруть участь найкра- То був злодій ........
ші наші мистецькі сили. Кожний у- Зелені 
країнський робітник і робітниця по­
винні обовязково прибути в день ви­
стави цеї драми. Початок рівно в го­
дині 8.30 вечером. Вступ лише 25 Віче .. 
і 10 ц. Говоріть про виставу “Без- Судова 
таланна” всім ГІриходіть громадно '

На виставі “Без- Кармалюк ...............
таланна”, ви розвеселите себе й ви- Шахтинське ...........

і Дні юности .............
Руку братам, поезії 
Від порогів ДО МОІ>Я
Мишані нори .........
Беладонна ...............

в годині вечером. .85

В НЕДІЛЮ, 20. СІЧНЯ 1929 Р. В ДОМІНІОН ТЕАТРІ, ПОРТЕ ДЖ 
ЕВНЮ, !СТ НА ТЕМУ:

.70ТРАНСКОНА, МАН.

.30
РОСНЛАД БРИТІЙСЬНОЇ ІМПЕРІЇ.45ділі

чимось вищим і налазити при праці 
на робітників. А найгірше н.ілазять 
ті форманн. що добилися форманства 
підкупством. Підкупства такі, почи­
наючи від випивки, доходять також 
до инших форм.

Гайдамаки Шевченка 1.30
1.00старання над оживленням читальні: 

Думаємо спровадити нові книжки зза 
границі (Манію позволив), відновити 
драмгурток то що.

Кооператива наша розвивається 
досить гарно. Селяни вже зрозуміли, 
які вона приносить корнети і горнуть­
ся до неї.

Так то, товаришу, ми помагаємо со-

В ПОНЕДІЛОК, 21. СІЧНЯ 1929 РОКУ В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИ­
ЧІМ ДОМІ НА ТЕМУ:.9-5

10 ЛЕНІН-БУДІВНИЧИЙ НОВОГО СУСПІЛЬСТВАю
.05 у-^АТ.0)свята .... 

«Муляр. І. Франко 
Калина ...............

НІРІНҐ відомий на цілому американському континенті, 
як найпопулярніший лєктор-промовець, який найтящі теми опові­
дає так приступно, шо його зрозуміє кожний робітник.

ст'-шьтж л я я -л я тж шіМЖїМ штм ■ і і н і *

КОМЕДІЯ, ЯКИХ МАЛО!
.05
.as1 .05 Старайтеся неоминути ані одної лекції Ската Ніріига. Тикети 

на його лекції набувайте завчасу.
Ціна вступу на кожну лекцію 25 ц. На всі чотири разом тикет 

75 ц. Тикети можете набути в кожного члена комуністичної партії 
та в Українськії» Робітничім Домі

10помилкабі, та боремося із ріжними своїми й 
Іван. .85чужими визискувачами. і приходіть на час

.70

.25плачетеся доволі.СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ДРАМСП1В- 
ГУРТОК ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

--------- відограє ---------

З “ВЕЛИКОГО" РОЗУМУ. .60
.50 ПОЧАТОК ВСІХ лекцій В ГОДИНІ 8-ІЙ вечером.

БРЕНДОН, МАН. І ОКОЛИЦЯ
Стар-піням уіяділт Комуністичної 

Партії Канади а Брендон, >строюєть­
ся в неділю, 20 січня в Укр, Роб. До- Літературний ярмарок . 
мі на 7-ій вулиці СВЯТОЧНИЙ МІ- Кобзар. Т. Шевченко ....
ТІНГ для вшанування 5. річниці емер- .. ......
їй великого вчителя і вожда працю- -Іешо 3 історії Шевченка 
ючих Н. Леніна. Робітники і робіт- Прочани на могилі Шевченка 
ниці- Візьміть в цім святі масову Народні 
участь! Початок в год. 12. пополудні.

Портедж да Прейрі, Ман. .65
.50Жне у нашій місцевости один фар- 

мер-всезнайко 3 чим ви до нього 
не підійдете, — він усе "знає*, а вже 
про організацію або про піддержку 
пресі то краще йому й не говоріть. 
Одного разу, як я підійшов до нього 
з дістою і попросив його що иебудь 
жертвувати на пресовий фонд, то .Він 
сказав : “На здорових калік я не даю". 
Ну нехай, подумав я собі, побачимо, 
хто з нас здоровий каліка, — час 
покаже. І не довго прнйшлося жда-

В СУБОТУ. 19. СІЧНЯ 1929 РОКУ .60
.65
.05
10В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ перекази та легенди 

про Шевченкову могилу ....
і Життя Тараса Шевченка ..........

Невільники ..................................

.05
славну комедію на 5 дій À. Коцебуе 10

ТОРОНТО, онт.
ВЕЛИЧАВИЙ МІТІНГ для вшану- , 

вашія пятої річниці смерти Н. Леніна *'д 1 1 1 ...........
відбудеться у вівторок. 22. січня, в їервона хвиля . 
Стандард театрі на СпадаЙна у лиці. Етруське кохання

Мужицька аритметика 
Пакет ...........................

.60

ЗАКОЛОТ .60
1J0
.50
.05
.05МОНТРЕАЛ, КВЕ.

В недьзю, 27. січня, в Принц Артур Рано на зорі 
салі віхбухеться СВЯТО з концерзо- ц барегаї 
вою програмою для вшанованая лама­
ти uitCTOî річниці сперти Леніна. Бе- 
сілнккн промовлятимзль в ріжних мо-

Початок концертів в тавші 8,Ю Hd n,Ktv песа на ) л;„ 
а. і яр АгггпропкоВ: !

З великого розуму цей фармер на- 
пивавса кілька днів тому з дібраною 
компанією до пізно! ночи. А по тому 
вже добре таки пяннй вертав до до­
му. На нещасті кромі своїх компані- 
онів він у зав иа трон ще дві іміг ран­
там.

.05

.05

Неси і драми.Не на одній комедії можна насміятися, адс так, як ні 
•ЗАКОЛОТІ*, ям напевне ніде на насмієтеся. Приходіть 
всі, а не пожалуєте. Переказуйте одні другим про слав­

ну I одну з найкращих комедій в цім сезоні.
початок в годині ало ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50. 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети швидме можна набувати ■ буфеті Українського 

Робітничого Дому.
*

вечером Cdio в 1905 році драма на 4 дії 
Степовий сон, песа на 5 картин 
Великий секрет, В. Винниченко,

Дорога, яко^і еін їхав, перетинає сі- 
піарську треку. А в той сам час на 
ній стояв трен. Та нашому всезнай­
кові єк видно, було "море по коліна", 
він поїхав просто на нього. Наслід­
ки зудару були погані: трок розбився, 
а імігрантжн-жіачата зістади серіозио 
ушкоджені, — їх забрано до шпита­
лю а всезнайка до тюрми.

Цей випадок повинен стяти наукою

ПОШУКУЮ -СВОЇХ дядьків. Ілька 
Панька ФурикЬ.. з села Терпі 
повіт Збараж, Галичина. 1920 
перебували в Ню Порку 
би про них. або вони самі хай зго- 
«іосяться на адресу :

EWSTACHYJ

илівкн, КОМ. на 4 дії..........................................
року Заіірня комуна, дитяча песа на З 

Хто знав п
Омелькова мрія, дитяча песа

FURYK і Замовлення разом з належитітоBox

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти"!

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORK

В НЕДІЛЮ. 20- СІЧНЯ, В ГОДИМ 8, ВЕЧЕРОМ ВІДБУ­
ДЕТЬСЯ ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

для всіх волівши всезнайків, іш
ще « багато. Він

660 Selkirk Ai r.

1

РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКА КНИ­
ГАРНЯ У ВІННІПЕГУ

має на складі найбільший вибір книжок І журналів 
з Радянської України, драматичних підручників, рома­
нів, повістів, повідань та наукових творів по ріжним га­
лузям науки;

має великий вибір грамофонних рекордів, склад 
мандолін, скрипок;

має шкільні прилади, шкільні підручники;
має для драмгуртків всі річі, потрібні для характс- 

ризації, перуки, шмінки і т. ин.
В тому самому приміщенні міститься інформаційне 

й Фінансове Бюро, яке дає всякі поради та інформамії, 
продає шифкарти, вибірае афедейвітн, паспорти, пере­
силає гроші до ріжних країн • ріжній валюті — дешево 
й скоро.

Жадайте катальогу книгарні, за яким пишіть на адресу :
WORKERS AND FARMERS BOOK STORE,

Winnipeg, Man.660 Selkirk Are.,

Др. В. ЧАСНИЙ
. АКУШЕР І ОПЕРАТОР (MJD-, О Ж,ЛІКАР
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